
Hea vallarahvas!
Novembrikuu üheks eredamaks kohtumiseks jääb 
kindlasti Rail Baltic töökoosolek, kus räägiti uuest 
trassist ja kõigest sellega seonduvast. Üllatuslikult 
tutvustati meile plaani, et seoses rahaliste vahen-
dite nappusega on riigi plaan lükata meie piirkonna 
kohalike peatuste ehitamine teise etappi ehk tead-
matusse. Sellega valla esindajad kahtlemata nõus 
ei olnud. Ilma kohalike peatuste olemasoluta pole 
sisuliselt ühtegi adekvaatset põhjust, mis peaks 
kohalikud trassi ehituse ja olemasolu tõttu tekki-
vaid häiringuid oma maadel taluma. Päeva lõpuks 
kriitiline olukord laheneski meie kasuks, saime 
ministeeriumi esindajatelt kinnituse, et kohalikud 
peatused tulevad. 

Häädemeeste valla omandis olevatele kinnisasja-
dele - Spordiraja, Terviseraja, Jooksuraja, Metsaraja, 
Kõnniraja - jääb osaliselt Reiu-Raeküla tähistatud 
terviserada – 3, 5 ja 10 km, sh 3 km pikkune val-
gustatud kunstlumerada. Pärnu linn on avaldanud 
soovi läbi rääkida Pärnu linna kasuks isikliku kasu-
tusõiguse seadmise tingimustes eelpoolnimetatud 
kinnisasjadele Reiu – Raeküla terviseraja omami-
seks ja hooldamiseks. Hetkel on kasutusõiguse-
teemalised läbirääkimised Pärnu Linnavalitsusega 
käimas. 29. novembril toimunud poolte kohtumisel 
leidsime omavahel mitmeid kokkupuutepunkte, 
mille osas läbirääkimised jätkuvad. Praegu võin 
kinnitada, et Pärnu linna jaoks terviseradade kasu-
tamise osas midagi ei muutu. Küll peame leppima 
kokku detailides. 

Sarnaselt möödunud aastale tõi ka seekordne 
novembrikuu lõpp meile esimese ja tundub et 
jääva lume. Sellega seoses on alanud talihooletööde 
periood. Loodame selles osas sujuvat tööde laabu-

mist kõigis lumetõr-
jepiirkondades. Kõik 
lumetõrjemasinad 
on varustatud GPS-
seadmetega ning valla 
kodulehe kaudu on 
sarnaselt möödunud 
aastaga võimalik kõigil interaktiivse kaardi kaudu 
lumesaha teekonna reaalvaadet jälgida. 

Häädemeeste valla 2024. a kalendri teemaks on 
Häädemeeste valla mehed. Kalendri on pildista-
nud ja kujundanud Jüri Looring. Kalender annab 
aimu, milliste erinevate elukutsete kandjad ja tegu-
sad mehed Häädemeeste vallas elavad. Kalender on 
lisatud käesoleva valla lehe juurde, kaunistamaks 
uuel aastal teie igaühe kodusid.

Aasta on taas lõppemas ja aeg vaadata tagasi, 
meenutada möödunud aastat, jagada tunnustusi 
tublimatele. Tänasest lehest saate lugeda Hääde-
meeste valla aasta ettevõttest ja konkursi „Pärnumaa 
tegijad 2023“ tähtedest. Järgmises valla lehes aga 
tutvustame Häädemeeste valla aukodaniku ja vapi-
märgi kavalere ning teisi valla tunnustuse saanuid. 

Aastalõpp pole enam kaugel. Veel tuleb teha 
viimaseid jõupingutusi, et kõik selleks aastaks 
kavandatu lõpule viia. Ühtlasi saabub kohe-kohe 
rohkete talviste tähtpäevade aeg. Mis sest pime-
dusest, püüame leida rõõmu ja valgust armsatest 
traditsioonidest.

Soovin kogu vallarahvale rahulikke jõule, nautige 
seda ilusat aega koos lähedastega. Meeleolukat aasta-
vahetust ja õnnelikku ning ikka paremat uut aastat! 
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24. novembril 2023 toimus Jõulu-
mäe uues liivahallis maakonna suu-
rim ettevõtlus- ja vabaühenduste 
tunnustamisüritus „Pärnumaa tegi-
jad 2023“, kus anti üle kõrgeimad 
maakonnapoolsed tunnustused 
ettevõtjatele ja vabakonnale. Samas 
kuulutati välja ka Pärnumaa val-
dade aasta ettevõtted. 

Häädemeeste valla aasta 
ettevõte 2023 osaühing 
Uulu kohvik
Retrohõnguline Uulu kohvik asub 
Pärnumaal Uulu külas Pärnu-Ikla 
maantee ääres. Kohviku mugav 
asukoht kutsub peatuseks pikema-
tel sõitudel olijaid, kuid on samas 
kõrgelt hinnatud ka Uulu külas 
ja selle lähistel elavate ja töötavate 
inimeste seas, kes väärtustavad 
võimalust saada kiiresti head toitu.

Kohviku trumbid on kõigile tas-

kukohased lihtsad ja kodused road, 
mis valmivad kohapeal ja milles ei 
kasutata poolfabrikaate.

Ettevõtte juht on suure süda-
mega inimene, kes hoiab ja hoolib 
väga oma töötajatest ja klientidest. 
2009. aastast tegutsenud kohvik on 
olnud stabiilne tööandja, pakkudes 
aastaringselt tööd 5 inimesele, kes 
kõik enamasti kohalikud.

Uulu kohvik on hea näide, kui-
das väikeses kohas on võimalik 
pidada edukalt klientide poolt 
armastatud söögikohta. Kes on 
juba kord Uulu kohvikut külas-
tanud, leiab sinna alati tagasitee. 
Häädemeeste vald hindab kõrgelt 
Uulu kohviku panust kohaliku elu 
toetamisel ja arendamisel.

Häädemeeste valla aasta ettevõte 
valiti avaliku hääletuse teel. Loe 
ka intervjuud ettevõtte juhi Laila 
Männikuga (lk 4). Uulu kohviku esindajad Laila Männik ja Kaja Männik „Pärnumaa tegijad 2023“ galal. Foto: Haide Rannakivi

Konkursi „Pärnumaa 
tegijad 2023“ võitjad 
Häädemeeste vallast
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Vallavalitsuses otsustati
19. oktoobri vallavalitsuse 
istungil võeti vastu järgmised 
korraldused:

„Vaideotsus Peeter Kaare 
(Kaar) vaides Häädemeeste 
Vallavalitsuse 23.08.2023 kor-
ralduse nr 415 „Kabli külas 
Orajõe kontor maaüksusele 
projekteerimistingimuste väl-
jastamine“ osas“. Häädemeeste 
Vallavalitsusele esitati projektee-
rimistingimuste taotlus nr Kabli 
külas Orajõe kontor kinnistule 
suitsusauna püstitamise pro-
jekteerimiseks. Häädemeeste 
Vallavalitsuse 23.08.2023 kor-
raldusega nr 415 „Kabli külas 
Orajõe kontor maaüksusele 
projekteerimistingimuste väl-
jastamine“ väljastati projektee-
rimistingimused ehitusprojekti 
koostamiseks Kabli küla Orajõe 
kontor maaüksusele abihoone 
(suitsusauna) püstitamiseks. 
Orajõe kontori kinnistu oma-
nik esitas 22.09.2023 vallava-
litsusele vaide punktis märgitud 
korraldusele. Vaides taotletakse 
vaidlustatud korralduse lisas 
olevate projekteerimistingi-
muste punktide 3.1 ja 3.4 väl-
jajätmist. Vaide esitanud isiku 
esindaja (projekteerija) poolt 
esitati 06.10.2023 ehitisregist-
risse ehitusloa taotlusega nr 
2311271/3696 korrektne ehi-
tusprojekt, kus on arvestatud 
vallavalitsuse 23.08.2023 kor-
raldusega nr 415 väljastatud pro-
jekteerimistingimustega (sh ka 
Häädemeeste valla rannaalade 
osaüldplaneeringust lähtuvate 
tingimustega). Arvestades kor-
rektselt esitatud ehitusloataot-
luse ning kaasdokumentidega, 
pidas Häädemeeste Vallavalit-
sus mõistlikuks jätkata ehitus-
loa menetlusega ning lõpetada 
vaidemenetlus kõiki osapooli 
rahuldava tulemusega. Lähtu-
des eeltoodust, on nõustus val-
lavalitsus vaide esitajaga ning 
rahuldas vaide, tunnistades keh-
tetuks projekteerimistingimuste 
punktis 3.1 oleva viimase lause 
ning projekteerimistingimuste 
punktis 3.4 oleva esimese lause;

„Laadi külas Põlma kinnistu 
abihoonele kasutusloa väljasta-
mine“;

„Reiu külas Rae kinnistule 
rajatud avalikule teele kasutus-
loa väljastamine“;

„Majaka külas Maidla maa-
üksusele projekteerimistingi-
muste väljastamine“;

„Arvamuse andmine Thun-
derwood OÜ keskkonnaloa 
taotlusele“. Keskkonnaamet 
teavitas Häädemeeste Valla-
valitsust  Thunderwood OÜ 
poolt esitatud keskkonnaloa 
taotluse menetlusse võtmisest 
ja küsis taotluse kohta kohaliku 
omavalitsuse arvamust. Ettevõte 
taotleb keskkonnaluba jäätmete 
taaskasutamiseks ning ohtlike 
jäätmete ja metallijäätmete taas-
kasutamiseks aadressil Pihlaka, 
Metsapoole küla, Häädemeeste 
vald. Häädemeeste Vallavalit-
sus teavitas Keskkonnaametit ja 
Thunderwood OÜ-d keskkon-
naloa taotluses olevatest puu-
dustest, mida enne keskkonna-
loa taotluse menetlusse võtmist 
peab täpsustama. Korralduses 
nõustutakse Thunderwood 

OÜ-le keskkonnaloa andmisega 
jäätmete taaskasutamiseks ning 
ohtlike jäätmete ja metallijäät-
mete taaskasutamiseks tingi-
mustel, et enne loas nimetatud 
tegevusega alustamist tuleb teha 
kindlaks teha Metsapoole külas 
asuvate katastriüksuste Pihlaka 
ja Orajõe metskond 38 vahelise 
piiri asukoht;

„Puude raie tiheasustusalal“. 
Korraldusega antakse nõusolek 
kahe kuuse ja ühe männi raiu-
miseks Häädemeeste vallas 
Häädemeeste alevikus Kalevi 
tn 4 kinnistul;

„Hajaasustuse programmi 
projekti „Rannametsa, Välba 
veevarustussüsteem” aruande 
kinnitamine“;

„Hajaasustuse programmi 
projekti „Reiu, Tedre kana-
lisatsioonisüsteem” aruande 
kinnitamine“;

„Sundvalduse seadmine Reiu 
külas Viira tee L1 kinnistule“. 
Elektrilevi OÜ esitas Hääde-
meeste Vallavalitsusele taotluse 
sundvalduse seadmiseks Hääde-
meeste vallas Reiu külas Viira 
tee L1 kinnistule. Kinnistu 
omanik on Häädemeeste vald. 
Enefit Connect OÜ planeerija 
on ette näinud Viira tee jalg-
teetunneli ja jalgtee valgustuse 
elektrivõrguga liitumiseks uue 
0,4 kV pingega maakaabelliini 
rajamise Viira tee L1 kinnistule;

„Häädemeeste alevikus 
Pärnu mnt 1 katastriüksuse 
jagamine, lähiaadresside ja siht-
otstarvete määramine“. Hää-
demeeste alevikus asuva Pärnu 
mnt 1 kinnistu omanik esitas 
Häädemeeste Vallavalitsusele 
avalduse katastriüksuse jagami-
seks vastavalt jagamisplaanile. 
Uute tekkivate katastriüksuste 
lähiaadressideks ja sihtotstarve-
teks soovitakse Pärnu mnt 1 – 
elamumaa 100% ja Pärnu mnt 
3 – elamumaa 100%;

„Sundvalduse seadmine Reiu 
külas Oja kinnistule“. Elektri-
levi OÜ esitas Häädemeeste 
Vallavalitsusele taotluse sund-
valduse seadmiseks Hääde-
meeste vallas Reiu külas Oja 
kinnistule. Taotlusele on lisatud 
kinnistu omaniku kirjalik nõus-
olek sundvalduse seadmiseks. 
Enefit Connect OÜ planeerija 
on ette näinud kinnistule täna-
vavalgustuse elektrivarustusega 
liitumiseks uue 0,4 kV pingega 
maakaabelliini rajamise;

„Haldusakti muutmine“. 
Häädemeeste Vallavalitsus 
võttis 01.03.2023 vastu kor-
ralduse nr 81 „Sundvalduse 
seadmine“. Korralduse alu-
seks oli Hepta Group Energy 
OÜ poolt koostatud projekt 
“SIDEVÕRGU PROJEKTEE-
RIMINE JA EHITUS PÄRNU 
MAAKONNAS (PE2023-4 
VT1809 ja VT1755)“. Projekti 
alusel läbiviidud tööde käigus 
muutusid korraldusega kinnita-
tud sundvalduste alad. Seetõttu 
tuleb korrigeerida Häädemeeste 
Vallavalitsuse poolt 01.03.2023 
vastu võetud korralduses nr 81 
„Sundvalduse seadmine“ märgi-
tud sundvalduste ulatusi ja piire;

„Sundvalduse seadmine 
Häädemeeste alevikus 2130101 
Suurküla tänav kinnistule“. 

Enefit Connect OÜ Hääde-
meeste Vallavalitsusele taotluse 
sundvalduse seadmiseks Hääde-
meeste vallas Häädemeeste ale-
vikus 2130101 Suurküla tänav 
kinnistule. Kinnistu omanik on 
Häädemeeste vald. Enefit Con-
nect OÜ planeerija on ette näi-
nud Suurküla tn 10 sideteenuse 
osutamiseks sidemaakaabelliini 
vastavalt Enersense AS koosta-
tud projektile;

„Kabli külas Merekalda 
katastriüksuse jagamine, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete 
määramine“. Kabli külas asuva 
Merekalda kinnistu omanikud 
esitasid Häädemeeste Vallava-
litsusele 03.10.2023 avalduse 
katastriüksuse jagamiseks 
vastavalt jagamisplaanile. 
Uute tekkivate katastriüksuste 
lähiaadressideks ja sihtotstar-
veteks soovitakse: Merekalda 
– elamumaa 100% ja Ranna-
liiva – elamumaa 100%;

„Tahkuranna Lasteaed-Alg-
kooli poolt osutatava tasulise 
huvihariduse hinna kehtesta-
mine“. Tahkuranna Lasteaed-
Algkooli põhimääruse“ § 20 
lõige 5 lubab asutusel korral-
dada õppekavavälist tegevust (sh 
huvitegevus), milles osalemine 
ja sellega kaasnev kaasrahasta-
mine toimub lapsevanema nõus-
olekul. Käesoleval õppeaastal 
soovib Tahkuranna Lasteaed-
Algkool (TLAK) pakkuda las-
tele (sh õpilastele) lisaks tasuta 
huviringidele veel täiendavat 
huvitegevust, kuid mille korral-
damine nõuab lisarahastust. See 
tähendab tasuliste huviringide 
korraldamist, mille rahastamisel 
osalevad laste seaduslikud esin-
dajad (lapsevanemad). TLAK-
il on vastavasisuline kokkulepe 
lastevanematega saavutatud. 
Kohaliku omavalitsuse korral-
duse seaduse § 30 lõike 3 alu-
sel kehtestab vallavalitsus oma 
korraldusega valla asutuse poolt 
osutatavate teenuste hinnad. 
Korraldusega kehtestatakse 
2023/2024 õppeaastal Tahku-
ranna Lasteaed Algkooli poolt 
korraldatavas tasulises huvi-
ringis osalemise tasuks lapse/
õpilase kohta 2 eurot kuus 1 
tasulise huviringi kohta;

„Alla lihthanke piirmäära 
jääva hanke korraldamine“. 
Korraldusega antakse luba viia 
läbi lihthanke piirmäära jääv 
hange „Kabli Lasteaia ehitus-
projekti ekspertiisi tellimine“, 
kooskõlastatakse hankedoku-
mendid ning hanke eest vas-
tutavaks isikuks määratakse 
abivallavanem Siim Suursild;

„Sotsiaaleluruumi kasutusse 
andmine ja üürilepingu sõlmi-
mine“. Korralduse alusel antakse 
alates 09.10.2023 Häädemeeste 
valla elaniku kasutusse Hääde-
meeste valla omandis olev sot-
siaaleluruum Metsapoole külas;

„Tänukirja andmine“. Kor-
ralduse alusel tunnustatakse 
Häädemeeste Vallavalitsuse 
tänukirjaga Häädemeeste 
Vallavalituse hallatava asutuse 
direktorit.

30. oktoobri vallavalitsuse 
istungil võeti vastu järgmised 
korraldused:

„Ikla külas Räätsiku kin-
nistule puurkaevu rajamiseks 
ehitusloa väljastamine“;

„Jaagupi külas Tasuja kin-
nistule puurkaevu rajamiseks 
ehitusloa väljastamine“;

„Kabli külas Orajõe kontori 
kinnistule suitsusauna püstita-
miseks ehitusloa väljastamine“;

„Hinnapakkumuse kinni-
tamine“. Häädemeeste vallal 
on kohustus hoida korras oma 
territooriumil asuvaid avalikke 
tuletõrje veevõtukohti. “Hää-
demeeste valla hankekord” § 8 
lõige 6 sätestab, et teenuste ost-
misel, mille eeldatav käibemak-
suta maksumus jääb alla 10 000 
euro, teeb hanget korraldav isik 
ettepaneku pakkumuse esitami-
seks vähemalt ühele ettevõtjale. 
Häädemeeste Vallavalitsus küsis 
hinnapakkumise valla avalike 
tuletõrje veevõtukohtade kont-
rollimiseks ettevõttelt Firest-
Consult OÜ. Firest-Consult 
OÜ esitas hinnapakkumuse 
summas 4220 eurot, millele 
lisandub käibemaks;

„Häädemeeste valla 2024. a 
kaasava eelarve ideede hinda-
miskomisjoni moodustamine“. 
Korralduse alusel moodusta-
takse Häädemeeste valla kaasava 
eelarve ideede analüüsimiseks ja 
hindamiseks hindamiskomisjon 
järgnevas koosseisus: esimees 
Urmas Aava ning liikmed Aule 
Kink, Maia-Liisa Kasvandik ja 
Lembit Künnapas;

„Hinnapakkumuse kinnita-
mine“. Häädemeeste Vallavalit-
sus soovib korrastada Ikla külas 
Häädemeeste vallale kuuluva 
Vana-Ikla kinnistu Eesti-Läti 
piiri tähistavaks turismiobjek-
tiks. Eesmärgi saavutamiseks 
tellitakse piiripunkti arhitektuu-
riline kontseptsioon ja lahendus. 
7 “Häädemeeste valla hanke-
kord” § 8 lõike 5 punkt 2 selgi-
tab, et teenuste tellimisel, mille 
maksumus ületab 10 000 eurot, 
kuid jääb alla 30 000 euro, ning 
tellitav teenus on otseselt seo-
tud kunsti või samalaadsete 
tööde ja teenuste tellimisega, 
võib vastutav isik eelarve pii-
res teha hanget välja kuuluta-
mata ettepaneku pakkumuse 
esitamiseks ühele ettevõtjale. 
Häädemeeste Vallavalitsus on 
seisukohal, et sobiva arhitektuu-
rilise lahenduse hankimine on 
samane Häädemeeste Vallavoli-
kogu 22.02.2018 määruse nr 7 
“Häädemeeste valla hankekord” 
§ 8 lõige 5 punktis 2 tooduga 
ning seepärast küsiti Vana-Ikla 
kinnistu turismiobjekti arhitek-
tuurilise lahenduse hankimiseks 
pakkumus piirkonnaga seotud 
ettevõttelt ARS Interjöör OÜ. 
“Häädemeeste valla hankekord“ 
§ 8 lõige 5 sätestab, et hinna-
pakkumuse küsimisel ühelt 
ettevõttelt tuleb eelnevalt välja 
selgitada teenuse mõistlik ja 
põhjendatud eeldatav maksu-
mus, kasutades selleks avalikke 
andmeid või turu-uuringut. Sel 
eesmärgil küsis Häädemeeste 
Vallavalitsus Vana-Ikla kinnistu 
turismiobjekti kontseptsiooni ja 
arhitektuuriline lahenduse han-
kimiseks võrreldava pakkumuse 
ettevõttelt Schoberg OÜ. ARS 
Interjöör OÜ poolt Vana-Ikla 
piiripunkti kontseptsiooni ja 
kavandi väljatöötamine, eskiis-
lahenduse, eelprojekti ning 
põhiprojekti koostamiseks esi-
tatud pakkumuse maksumus on 
15 500 eurot, millele lisandub 

käibemaks. Schoberg OÜ poolt 
samaväärse teenuse teostamiseks 
esitatud hinnapakkumuse mak-
sumus on 16 850 eurot, millele 
lisandub käibemaks. Korraldu-
sega kinnitatakse ARS Interjöör 
OÜ poolt Vana-Ikla kinnistu 
turismiobjekti kontseptsiooni ja 
arhitektuurilise lahenduse välja-
töötamiseks esitatud pakkumus 
maksumusega 15 500 eurot, 
millele lisandub käibemaks;

„Uulu Põhikoolile reklaami 
eksponeerimiseks loa andmine“. 
Uulu Põhikooli direktor esitas 
Häädemeeste Vallavalitsusele 
taotluse, milles soovib luba 
eksponeerida kohalikku kooli- 
ja noortesporti toetavate spor-
diklubide ning ettevõtete rek-
laame Uulu külas Häädemeeste 
vallale kuuluval Soometsa tee 
4 kinnistul (kinnistul asuva 
staadioni piirdeaial). Hääde-
meeste Vallavalitsus on seisu-
kohal, et Uulu külas Soometsa 
tee 4 kinnistul asuva staadioni 
piirdeaed on sobilik koht rek-
laamide eksponeerimiseks. 
Häädemeeste Vallavolikogu 
25.10.2018 määruse nr 28 
„Reklaamimaksu kehtestamine“ 
§ 16 lõike 1 punkti 8 kohaselt 
ei kuulu maksustamisele mit-
tetulundusühingute, spordi-, 
heategevuslike ja ühiskondlike 
ürituste reklaam. Korraldusega 
lubatakse Uulu Põhikoolil pai-
galdada 2023/2024 õppeaastal 
Uulu külas Soometsa tee 4 kin-
nistul asuva staadioni piirdeaia 
külge kohalikku kooli- ja noor-
tesporti toetavate spordiklu-
bide ning ettevõtete reklaame. 
Reklaamid peavad vastama 
reklaamiseaduse §-is 8 toodud 
tingimustele;

„Huvihariduse ja huvite-
gevuse toetusfondist toetuse 
eraldamine“. Korralduse alusel 
toetatakse Häädemeeste valla 
lapsi ja noori vanuses 7-19 aastat 
huvihariduse ja -tegevuse toe-
tusfondi kaudu kokku 3043 
euroga, lahendamaks isikute 
huvitegevuses osalemise kit-
saskohti;

„Vallavara tasuta kasutusse 
andmine“. Korralduse alusel 
antakse osa Häädemeeste val-
lale kuuluvast kinnistust tasuta 
kasutada Kaitseliidule. 

30. oktoobri vallavalitsuse 
istungil võeti vastu määrus 
„Häädemeeste valla kriisikomis-
joni põhimääruse muutmine“.

1. novembri vallavalitsuse 
istungil võeti vastu järgmised 
korraldused:

„Hajaasustuse programmi 
projekti „Metsapoole, Saare 
kanalisatsioonisüsteem” aru-
ande kinnitamine“;

„Sihtotstarbelise eraldise lisa-
mine eelarvesse“. Korraldusega 
lisatakse eelarve tuludesse ja 
kuludesse täiendavalt laekunud 
sihtotstarbeline eraldis - kait-
seministeeriumi projektitoetus 
Uulu Kultuuri- ja Spordikesku-
sele Häädemeeste valla noorte 
riigikaitselaagri korraldamiseks, 
summas 2340 eurot;

„Krundikülas Mäe kinnis-
tule puurkaevu rajamiseks ehi-
tusloa väljastamine“;

„Treimani külas Loode kin-
nistule puurkaevu rajamiseks 
ehitusloa väljastamine“;

„Nõusoleku andmine Hää-
demeeste Raamatukogule 
rahalise kohustuse võtmiseks“. 
Massiaru külas asuvat Hääde-
meeste Raamatukogu Massiaru 
haruraamatukogu hoonet ei saa 
kasutada, sest hoone on amor-
tiseerunud majavammi (puitu 
lagundav seen) leviku tõttu. 
Häädemeeste Raamatukogu 
ning Häädemeeste Vallavalit-
sus peavad vajalikuks Massi-
aru külas raamatukoguteenuse 
jätkamist. Selleks üürib Hää-
demeeste Raamatukogu Mas-
siaru külas Massiaru kaupluse 
kinnistul asuvas hoones ühe (1) 
ruumi hinnaga 150 eurot ühes 
kuus, millele lisandub käibe-
maks. Häädemeeste Vallavo-
likogu 29.03.2018 määruse nr 
14 „Vallavara valitsemise kord“ 
§ 4 lõige 10 sätestab, et valla-
vara valdajate poolt laenude ja 
muude kohustuste võtmise võib 
otsustada vallavalitsus, kui vara-
lised kohustused võetakse raha-
voogude juhtimiseks volikogu 
poolt kehtestatud piirmääras. 
Häädemeeste Vallavalitsus on 
seisukohal, et Häädemeeste 
Raamatukogu eelarves on üüri 
tasumiseks vahendid olemas;

„Hinnapakkumuse kinnita-
mine“. Häädemeeste Vallavalit-
susel on vaja rajada Laadi külas 
Männiku teele tänavavalgustus-
süsteem. Häädemeeste Vallavo-
likogu 22.02.2018 määruse nr 7 
“Häädemeeste valla hankekord” 
§ 8 lõige 6 sätestab, et teenuste 
ostmisel, mille eeldatav käi-
bemaksuta maksumus jääb 
alla 10 000 euro, teeb hanget 
korraldav isik ettepaneku pak-
kumuse esitamiseks vähemalt 
ühele ettevõtjale. Häädemeeste 
Vallavalitsus küsis hinnapakku-
mise Häädemeeste valla täna-
vavalgustussüsteeme haldavalt 
aktsiaselts Trigerilt, kes esitas 
tööde tegemiseks hinnapak-
kumuse maksumusega 3700 
eurot, millele lisandub käibe-
maks. Korraldusega kinnita-
takse Häädemeeste vallas Laadi 
külas Männiku tee tänavaval-
gustuse rajamiseks aktsiaselts 
Trigeri hinnapakkumus mak-
sumusega 3700 eurot, millele 
lisandub käibemaks.

8. novembri vallavalitsuse 
istungil võeti vastu järgmised 
korraldused:

„Puude raie tiheasustusalal“.  
Kabli külas asuva Karu kinnistu 
omanik esitas avalduse kinnistul 
kasvava 1 vahtra, 1 tamme ja 1 
ebatsuuga raiumiseks;

„Treimani külas Endriku 
kinnistule sundvalduse sead-
mata jätmine“. Enersense AS 
esitas Elektrilevi OÜ nimel 
Häädemeeste Vallavalitsusele 
taotluse sundvalduse seadmiseks 
Häädemeeste vallas Treimani 
külas asuvale Endriku kinnis-
tule. Taotlusega sooviti seada 
sundvaldus 0,4 kV pingega 
elektrimaakaabelliini ehitami-
seks ja talumiskohustuse kehtes-
tamiseks Elektrilevi OÜ kasuks 
avalikes huvides. Enefit Con-
nect OÜ esialgne projekt nägi 
ette Treimani külas Mereranna 
kinnistul asuva eramu elektriva-
rustusega liitumiseks uue 0,4 kV 
pingega maakaabelliini rajamise 
Endriku kinnistu kaudu. Teh-
norajatis projekteeriti lähtudes 
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optimaalseimast trassivalikust ning kinnis-
tule plaanitud elektripaigaldiste arvestuslik 
kasutusõiguse alaks planeeriti ligikaudu 84 
m², kuid ükski pakutud variantidest ei ole 
jõudnud lahendini. Häädemeeste Vallava-
litsus teavitas Endriku kinnistu omanikku 
sundvalduse seadmise menetluse algatami-
sest ning maaomaniku esindaja esitas kirjaga 
seisukoha, et ei nõustu sundvalduse sead-
misega, sest Mereranna kinnistu omaniku 
tegevused on kahjustanud naaberkinnistuid. 
Häädemeeste Vallavalitsus on seisukohal, et 
Enersense AS-i lahendusega, kus Treimani 
külas Mereranna kinnistu elektriliitumise 
tagamiseks tuleb seada sundvaldus Endriku 
kinnistule, pole otstarbekas jätkata;

„Reiu külas Tarriksi kinnistule sundval-
duse seadmata jätmine“. Enefit Connect OÜ 
volitatud esindaja OÜ Keskkonnaprojekt 
esitas Häädemeeste Vallavalitsusele taotluse 
sundvalduse seadmiseks Häädemeeste vallas 
Reiu külas asuvale Tarriksi kinnistule. Taot-
luse aluseks on OÜ Keskkonnaprojekt poolt 
koostatud eelprojekt „Passiivse elektroonilise 
side juurdepääsuvõrgu rajamine“. Kinnistule 
projekteeritud elektripaigaldiste arvestuslik 
kasutusõiguse ala on ligikaudu 5 m². Hääde-
meeste Vallavalitsus teavitas Reiu külas Tar-
riksi kinnistu omanikku sundvalduse sead-
mise menetluse algatamisest. Maaomanik ei 
nõustu sundvalduse seadmisega ning soovib 
isikliku kasutusõiguse lepingu sõlmimist. 
Häädemeeste Vallavalitsus teavitas Enefit 
Connect OÜ-d kinnistu omaniku soovist. 
Tehnovõrkude talumiskohustuse seadus-
tamiseks kasutatakse üldjuhul notariaalse 
isikliku kasutusõiguse seadmise lepingut;

„Tahkuranna külas Tahku tee kinnistule 
sundvalduse seadmine“. Elektrilevi OÜ esi-
tas Häädemeeste Vallavalitsusele taotluse 
sundvalduse seadmiseks Häädemeeste 
vallas Tahkuranna külas Tahku tee kin-
nistule. Kinnistu omanik on Häädemeeste 
vald. Enefit Connect OÜ planeerija on ette 
näinud elektrivõrguga liitumisel uue 0,4 kV 
pingega maakaabelliini rajamise Tahku tee 
kinnistule vastavalt Enersense AS koostatud 
projektile;

„Häädemeeste alevikus Pärnu mnt 36 
kinnistule sundvalduse seadmine“. Elektri-
levi OÜ esitas Häädemeeste Vallavalitsusele 
taotluse sundvalduse seadmiseks Hääde-
meeste vallas Häädemeeste alevikus Pärnu 
mnt 36 kinnistule. Maa omanik on Hääde-
meeste vald. Taotluse aluseks on Connecto 
Eesti AS poolt koostatud projekt „Passiivse 
elektroonilise side juurdepääsuvõrgu raja-
mine, Häädemeeste alevik, Häädemeeste 
vald, Pärnu maakond“;

„Hooldaja ja hooldajatoetuse määra-
mine“. Korraldusega määratakse Hää-
demeeste valla elanikust puudega isikule 
hooldaja ning alustatakse hooldajale hool-
dajatoetuse maksmist;

„Metsapoole küla Teeveere kinnistu ela-
mule kasutusloa väljastamine“;

„Laadi külas Männiku põik 2 kinnistule 
elamu püstitamiseks ehitusloa väljastamine“;

„Häädemeeste valla 2023. aasta ette-
võtte konkursi avaliku hääletuse tulemuste 
kinnitamine“. Häädemeeste Vallavalitsuse 
11.10.2023 korralduse nr 508 „Häädemeeste 
valla 2023. aasta ettevõtte konkursi avaliku 
hääletuse korraldamine“ alusel korraldati 
ajavahemikul 16.10.2023 kuni 06.11.2023 
Häädemeeste valla veebilehel VOLIS kesk-
konnas avalik hääletus. Hääletusel said osa-
leda isikud, kelle rahvastikuregistri järgne 
elukoht asub Häädemeeste vallas. Oma 
valiku kandidaatide vahel tegi 95 Hääde-
meeste valla elanikku. Hääletusel osales kaks 
kandidaati, kellest Uulu kohvik OÜ-le anti 
49 häält ja Sihtasutus Jõulumäe Tervises-
pordikeskusele 46 häält. Häädemeeste valla 
2023. aasta ettevõtte tiitel omistatakse kon-
kursil enim hääli saanud ettevõttele. 

8. novembri vallavalitsuse istungil võeti 
vastu määrus „Häädemeeste valla kriisiko-
misjoni põhimääruse muutmine“.

Peotantsuvõistlus Treimanis
11. novembril sai juba kuuendat korda teoks rahvusvaheline tantsuturniir. 
Sel korral oli võistluse nimeks “Treimani Sügis ’23”. Rahvusvahelisust 
rõhutas see, et võistlejaid oli kohale tulnud nii Eestist, Lätist kui ka Soo-
mest. Turniiri alguses näitasid oma tantsuoskusi laste võistlusklassid 
kuuest tantsuklubist, kellel vahel jagati välja 7 medalikomplekti. Kaunid 
kostüümid ja keerukad tantsukujundid jõudsid iga pealtvaataja hinge. 
Turniiri juhtisid Pärnu tuntud tantsuõpetaja Ants Lopsik ja tema poeg 
Siimo. Professionaalidest koosnev rahvusvaheline kohtunikekogu tegi 
oma tööd väga kiiresti ja asjatundlikult. Võistluse lõpul demonstreerisid 
Soome tantsupaarid neile omaseid tantse. Võistluspäev lõppes tantsuõhtuga 
ansambli Treffunx muusika saatel. Seal lõid mõnuga kaasa nii Eesti kui Läti 
võistlejad. Glamuurset tantsupäeva toetas rahaliselt Eesti Kultuurkapital. 

Suur tänu osalejaile!
Viljar Soomre

Mardipäev Häädemeeste 
Eakate Kodus
Rahvakalendri tähtpäevade tähistamine on Häädemeeste Eakate Kodus 
au sees. Mardipäeva tähistasime koostöös Häädemeeste Muuseumiga. 
Külla olime kutsunud muuseumi juhataja Kaire, kes rääkis mardipäeva 
olemusest, uskumusi ja kombeid. Laulsime koos mardilaule, mõistata-
sime nutikaid mõistatusi ning maiustasime kommidega.

Võistlemas on noored tantsijad. Foto: Viljar Soomre Mardipäev Häädemeeste Eakate Kodus.. Foto: Ülle Habicht

Täname kõiki kultuurisõpru - kaasteelisi.

Täitugu teie jõulusoovid ning toredat 
koostööd uuel aastal!

Olgu vaikne jõulurahu 
sinu toas ja õue peal.

Tulgu aasta, kuhu mahub tervist, 
õnne, kõike head! 

Treimani 
Rahvamaja pere
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Karl Loonurm: 
Pärnumaa tegijate auhinnagala 2023 nominatsioon 
tuli mulle tõesti väga ootamatult. Poleks osanud seda 
kuidagi veel enne aasta lõppu oodata, aga siis tuli 
mulle kõne Pärnumaa Arenduskeskuselt. Olin just 
teel tööle ja see võttis mind täitsa sõnatuks ning 
üllatas tõesti hingepõhjani, loomulikult selle kõige 
paremas ja rõõmsamas võtmes.

24. novembril seadsingi sammud koos oma hea ja 
toetava emaga (Marika Saar) Jõulumäe uue ja moodsa 
liivahalli suunas ning kogu selle sündmuse keskel 
olla oli mulle tõeliselt suur au ja rõõm. Meeleolu oli 
kohapeal suurepärane ja väga meeldiv, head suu-
pisted ja glamuurne produktsioon oli samuti hästi 
korraldatud. Kui jõudis kätte hetk, mil kuulutati 
välja auhind Pärnumaa noorele tegijale, oli mulle 
veelgi suuremaks üllatuseks, et selles nominatsioonis 
olid minuga koos veel kaks minu head sõpra - Erik 
Naissaar ja Kaur Kasemaa. Hetkeni, mil kuulutati 
välja just minu (Karl Loonurm) nimi, olin ikkagi 
pinges, sest ka Kaur ja Erik on väga tegusad noor-
mehed ja väärisid seda auhinda sama palju kui mina.

Häädemeeste valla aasta ettevõte 2023
Intervjuu Osaühing Uulu 
Kohvik juhataja Laila 
Männikuga

Kui suur üllatus see Teile 
oli, et kohalikud Hääde-
meeste valla inimesed vali-
sid Uulu kohviku valla aasta 
ettevõtteks?

See oli väga suur meeldiv 
üllatus. 

Kaua on Uulu kohvik 
tegutsenud?

Aastast 2009. Tänaseks 
oleme olnud avatud 14 aastat.

Kust tuli mõte Uulus koh-
vikut pidama hakata?

Esialgne plaan oli pidada 
väikest pirukakohvikut, kuid 
ettevõte arenes ja nõudlus suu-
renes. 

Kui keeruline on väikeses 
külas kohviku pidamine?

Tegelikult ei ole see väga 
keeruline, kuna asume suure 
maantee ääres ja meie kõrval 
asub kauplus. Siis tahes-taht-
mata jääme inimestele silma. 

Kes on kohviku peamised 
kliendid?

Tublid ja töökad Eesti 
mehed! Samuti külastavad 
meid lastega pered ja suvel 

ka palju turiste. Meie juurde 
on oodatud kõik külalised, 
nii suured kui ka väiksed, ja 
samuti lemmikloomad. 

Kuidas valmib menüü 
ning mis on peamised toidud, 
mida kohvikus süüa saab?

Vastavalt nõudlusele on 
osad toidud menüüs igapäe-

vaselt, osad praed mõtleme 
jooksvalt, et oleks vaheldust. Ja 
alati on ka midagi tervisliku-
mat. Kõik toidud valmistame 
kohapeal 100% käsitööna 
ega kasuta oma töös poolfab-
rikaate. 
Küsitles Hando Murumägi

Häädemeeste valla ettevõte Uulu Kohvik. Foto: Hando Murumägi

Tegus Pärnumaa noor Karl Loonurm
Pärnumaa tegusaks nooreks 
valitud Karl Loonurmel on 
nägemispuue, kuid ta ei ole 
sellel enda elu segada lask-
nud. Pärast põhikooli lõpe-
tamist Karlil tekkinud  näge-
miskahjustus pani kõik ta 
tulevikuunistused ootele, kuid 
pea norgu laskmise asemel on 
Karl kõigile tõestanud, mida 
saab ära teha, kui naeratad 

elule ja tegutsed takistustele 
vaatamata.

Tema jaoks on oluline tuua 
maale rohkem elu ja et noo-
red saaksid maal ettevõtlikult 
ja aktiivselt tegutseda. Karli 
viimase aja kõige suuremaks 
ettevõtmiseks võib pidada 
Võiste suvefestivali, mida ta 
korraldas koos oma ema ja 
hea sõbra Robiniga, kuid see 

festival on kõigest üks palju-
dest Karli ettevõtmistest. Karl 
Loonurm soovib, et tema elu-
teekonnast jääks maha mõni 
saavutus, mida oleks hea vana-
duspõlves meenutada – kõige 
parem, kui see tooks ka järel-
tulijatele naeratuse näole ning 
inspireeriks neid elus olema 
tugevad ja järjepidevad!

Esildise tekst

Pärnumaa tervisetegu on sündmuste sari 
“Terve Häädemeeste” MTÜ Häädemeeste 
Hää Kultuur: Aigi Treumuth ja Anna-Liisa 
Schön
Pärnumaa aasta terviseteoks 
valitud sündmuste sarja “Terve 
Häädemeeste” algataja Hää-
demeeste Hää kultuur MTÜ 
on Häädemeeste aktiivsetest 
inimestest koosnev kogukonna 
kultuurielu arendav ühendus, 
mille missiooniks on kor-
raldada kogukonda liitvaid 
erinevaid sündmusi. Lisaks 
Häädemeeste Hää tavapäras-
tele tegemistele viidi 2023. 
aasta esimeses pooles läbi 

kümneosaline koolituste sari 
„Terve Häädemeeste”, mille 
raames toimunud loengud ja 
töötoad kandsid kõik tervise 
ja liikumise sõnumit. Valitud 
olid väga päevakohased teemad 
nagu vaimne tervis, liikumine 
vanemas eas, toitumine, spor-
divigastused, hammaste tervis 
ja nii edasi.

Kogu programm sai lõpu 
seiklusmänguga „TERVE 
Häädemeeste liigutab”, kus 

osalejad pidid läbima Hää-
demeestel erinevaid punkte. 
Läbivalt terviseedenduse suu-
naga sündmuste sari sai väga 
hea tagasiside ning osalus oli 
oodatust kordades suurem, 
ulatudes ka valla piiridest väl-
japoole. Kaasatud olid siht-
grupid kogu elukaare ulatuses 
ning sellega anti suur panus 
kogukonna arendamisse ja ter-
vislike eluviiside edendamisse.

Esildise tekst

Pärnumaa aasta noor ettevõtja nominent 
Mirko Metsaoru Weiss Aiand OÜ
Mirko Metsaoru ei ole liht-
salt ettevõtja – ta on kirglik 
innovaator, kes on südamega 
pühendunud oma tööle. Ala-
tes lapsepõlvest on ta olnud 
sügavalt seotud pereettevõt-
tega Weiss Aiand, mida ta on 
koos vanematega armastuse 
ja pühendumusega juhtinud 
ja kasvatanud. Tema silmad 
säravad, kui ta räägib innovat-
sioonist ja tehnoloogiast, mis 
on aidanud ka Weiss Aiandil 
saavutada märkimisväärset 

edu. Tänu Mirko sügavale 
huvile innovatsiooni ja tehno-
loogia vastu on Weiss Aiand 
oluliselt igal aastal suurenda-
nud oma tootlikkust ja käivet 
ning ületanud ka raskeid kriisi-
aastaid. Mirko ei piirdu ainult 
ühe valdkonnaga. TaMi Auto-
matics OÜ kaudu on ta muut-
nud Eesti taimekasvatajate elu, 
aidates neil oma tootmist auto-
matiseerida. Kujutage ette seda 
pühendumust ja visiooni! Vii-
mased kolm aastat on ta pan-

nud oma südame ja hinge start-
up ettevõtte TaMiAtics OÜ 
loomisse, et muuta maailma 
toidukasvatust efektiivsemaks. 
Lisaks jagab ta oma teadmisi 
ja kogemusi Räpina Aiandus-
koolis, inspireerides järgmist 
põlvkonda agronoome. Kõige 
selle kõrvalt on ta loonud ka 
pere, näidates, et tasakaal töö 
ja eraelu vahel on võimalik.

Esildise tekst

Karl Loonurm Pärnumaa Tegijad 2023 galal. 
Foto: Haide Rannakivi 

Anna-Liisa Schön ja Aigi Treumuth: 
Kui suvisel ajal on Häädemeeste vallas nii palju 
tegemist, et pole aega kõiki kontserte ja etendusi 
külastada, siis talvine ja kevadine periood oli 
ootuspäraselt rahulikum. See oli hea võima-
lus kirjutada üks kogukonnale suunatud KOP 
projekt, mis võiks kasu tuua kõigile osalejatele. 

Lähtuvalt enda erialast oli soov korraldada 
tervist ja eluviisi toetav sündmus – tervisepäev 
kõlas väga hea mõttena. Kui me esimest korda 

konkreetselt selle ideega ümber laua kohtusime, 
oli mõtteid, keda kohale kutsuda ja mida teha 
nii palju. Saime aru, et ühele päevale ei mahu-
taks seda kuidagi ära. Isegi nädalavahetus ja 
nädal jäid lõpuks meie plaani teostuseks liiga 
lühikeseks. Loomulikku rada pidi saigi nii 
tervisepäevast sündmuste sari „Terve Hääde-
meeste“. Selle raames korraldasime kümme 
terviseedendusteemalist üritust, mis olid suu-

Liiviranna toimetus palus tublidelt Pärnumaa 
tegijatelt kommentaari nende tegemiste kohta 
ja uuris, milliseid tundeid saadud tunnustus neis 
tekitas

Mirko Metsaoru: 
Olen tegutsenud aiandusvaldkonnas 
juba umbes 15 aastat ning panustan 
meie pereettevõttesse Võiste Aiand (OÜ 
Weiss Aiand) peamiselt agronoomika 
ja tehnikavaldkonnaga. Oleme teinud 
märkimisväärseid investeeringuid aiandi 
automatiseerimisse ja moderniseerimisse 
ning praegu oleme üks suuremaid tomati-
tootjaid Eestis. Meie toodangut müüakse 
enamikes Eesti kaubanduskettides ja 
turgudel. Minu huvi aianduse ja teh-
noloogia vastu on alati olnud suur ning 
Võiste Aiandis saan neid kahte valdkonda 

Häädemeeste Hää ja sõbrad Pärnumaa Tegijad 2023 galal. Foto: Haide Rannakivi 

Mirko Metsaoru.
 Foto: erakogu
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Oktoobri lõpus käisid lasteaia-
õpetajad Häädemeestel valla 
haridusasutuste ühisel õppe-
päeval.

Arutelus oli Tallinna Üli-
kooli Haridusteaduste Ins-
tituudi direktor Tiia Õuna 
saatel alushariduse praegune 
ja uus õppekava, st milliste 
oskuste/teadmistega saadab 
lasteaed lapse kooli ning kui-
das toimub sujuv õpiteekonna 
jätkamine koolis, I kooliast-
mes. Eripedagoog Marina 
Kuuseoja rääkis meile: “Hari-
dusliku erivajadusega lapse 
teekonnast lasteaias ja koolis 
märkamisest sekkumiseni”.

Lisaks osalesid mõned töö-
tajad lasteaiast esmaabikooli-
tusel, mida viis läbi Merike 
Jaaniste. Veel külastas las-
teaia majas meid terapeut 
Helar Peterson, kes viis läbi 
meeskonnakoolituse, kus ta 
vestles meiega psühholoogili-
sest loovusest läbi aastaaegade.

9. novembril külastasid las-
teaeda koolist tulnud mardid, 

kes laulsid, luuletasid ja esita-
sid teadmiste kontrollimiseks 
mõistatusi.

10. septembril tähistasime 
isadepäeva, mis toimus vabas 
õhus, ja tutvustasime isadele 
lasteaiamaja. Nimelt käisime 
läbi kõik uksed, mille ees män-

gisime, laulsime, tantsisime, 
mõistatasime ning lõpuks 
maiustasime Rannakarbi 
laste tehtud banaani-kaera-
küpsistega. Peaaegu kõik isad 
said kingiks laste joonitusega 
t-särgi. Oli vahva koosolemine.

10. novembril käisid Ran-

na ka rbi 
lapsed ka 
koolis kirjandustunnis, kus 
kohal olid kirjanik Markus 
Saksatamm ja illustratsioonide 
looja Urmas Nemvalts.

Rannakarbi rühma lapsed 
käisid 14. novembril kooli-
majas vaatamas Teatribussi 
etendust „Tähtsad asjad”, mis 
rääkis sõprusest ja koostööst.

Rannakarbi rühm osa-
les Pere ja Kodu ning Eesti 
Ringmajandusettevõtete Liidu 
poolt ellu kutsutud konkursil 
„Roheline kuusk”. Kõiki laste-
aiarühmi kutsuti üles pidama 
tänavusi jõule loodussõbra-
likumalt, meisterdades koos 
rühmaga jõulukuusk ja/või 
-ehted taaskasutatavatest 
materjalidest.

Mõlemad rühmad pidasid 
taas ka hommikuhämarust 
Põhjamaade raamatukogu-
nädala raames.

Oli väga tore ja sisutihe 
kuu.

Tahkuranna lasteaed

Häädemeeste Keskkool

Erasmus+ projekti reis Saksamaale 
Viiel õpilasel Häädemeeste 
Keskkooli 8., 9. ja 12. klassist 
oli võimalus 5.-11. novembril 
külastada meie partnerkooli 
Schotteni linnakeses Saksa-
maal. 

Külastuse üks eesmärke oli 
pakkuda noortele võimalust 
tutvuda tööeluga Saksamaal, 
mõeldes enda tulevase karjääri 
peale. On väga kasulik enne 
otsuse langetamist erinevaid 
ameteid lähemalt uurida ja ka 
proovida. Õpilased said või-
maluse töötada kaks päeva 
omal valikul kas autoremondi-
töökojas, mahepõllumajanduse 
ja veiseliha tootmisega tegele-
vas farmis või eakatele inimes-
tele suunatud spordikeskuses. 
Lisaks veetsid õpilased päeva 
erinevas vanuses erivajadus-
tega inimestele abi pakkuvas 
sotsiaalkeskuses. Nad küll ei 
töötanud seal, kuid said siiski 
hea ülevaate, millega tegele-
takse. Lisaks ööpäevaringsele 
hooldusele ja ka päevahoiule 
pannakse suurt rõhku puue-
tega inimeste integreerimisele 
ühiskonda. Erivajadustega ini-
mesed on saanud selles kesku-
ses võimaluse luua imeilusat 
kunsti ja käsitööd ning tege-
leda metalli-, puidu-, maalri- 
ja tapeetimistööga. Valmi-
nud toodetest ja pakutavatest 
teenustest saab linnarahvas 
lugeda kataloogist. Sotsiaal-
keskuse tagahoovis on vahva 
miniloomaaed eksootiliste lin-
dude ja loomadega, kelle eest 
kannavad hoolt keskusest tuge 
saavad inimesed. Saksamaal on 
tavaline, et 1000 elanikuga 
asulas pole ühtki poodi või 
muud asutust. Schottenist 5 
km kaugusel Rainrodis on sot-
siaalkeskus asutanud korraliku 
toidupoe. Kümnest kaupluse 
töötajatest pooled on erivaja-
dusega inimesed, kellele on 
leitud jõukohane koormus ja 
sobilikud tööülesanded. Kasu-

lik on pood ka asula pensionä-
ridele, kes saavad nautida tak-
soga Shottenisse söögipoolise 
järele sõitmise asemel jalutus-
käikku kohalikku kauplusesse. 
Veendusime, et Saksamaal on 
abivajavad inimesed heades 
kätes.

Põnev oli ka teise riigi 
koolimaja külastus ja tundide 
vaatlemine. Samuti kodudes 
ööbimine - Schotteni kooli 
õpilased pakkusid meie õpi-
lastele majutust. Tuli tõdeda, 
et sakslased on äraütlemata 
viisakad, sõbralikud ja lahked 
võõrustajad.

Viimasel päeval toimus 
ekskursioon Saksamaa finants-
pealinna Frankfurti. Jaluta-
sime moodsate pilvelõhkujate 
vahel paiknevas põhjalikult 
restaureeritud värviliste maja-
dega vanalinnas. Frankfurdi 
arvukatest muuseumidest 
külastasime Rahamuuseumit. 
Lisaks muule põnevale juhiti 
meie tähelepanu 12 kg kaalu-
vale kullatükile, mille väärtus 
on hetkel 800 000 eurot.

Saksamaal käisid õpilased, 
kes õpivad teise võõrkeelena 
saksa keelt. Projektis osalesid 
ka Hispaania õpilased, kes ei 
olnud saksa keelt õppinud, 
seetõttu toimusid tegevused 
inglise keeles. Lisaks inglise 
keele praktiseerimisele, haaras 
saksakeelses keskkonnas vii-
bides aga silm ja kõrv ka sak-
sakeelset, samuti oli võimalus 
õhtuti kodudes keelt harjutada. 
Õpilased tunnistasid, et pärast 
reisi vaatavad nad keele õppi-
misele teise pilguga. Nüüd on 
neil ju Saksamaal sõbrad, keda 
oodatakse kevadel vastukülas-
käigule.

Mis meeldis õpilastele 
nädala jooksul kogetust kõige 
rohkem?

Alison Moora jaoks (12. 
klass) oli üllatavalt lahe ja 
rahustav farmi tapamajas liha 

pakendada, huvitav oli ka 
suurt lõigatud lehma ühest 
külmruumist teise viia. 

Maria Auväärti (9. klass) 
arvates oli väga äge ise autol 
rehve vahetada. 

Marcus Maddison (9. klass) 
nautis kõige rohkem õhtuid 
pere ja majutaja sõpradega.

Laura Jantsoni (8. klass) 
jaoks oli suurim väärtus uute 
inimeste tundmaõppimine 
ning autoparanduses tegut-
semine. 

Jesper Muhule (8. klass) 
meeldis kõige rohkem Frank-
furdi külastus.

Me ei tea praegu, kuidas 
see kiiresti möödunud nädal 

Saksamaal õpilaste karjääri või 
mõnda muud elu tahku mõju-
tab, kuid esialgu võime päris 
kindlalt öelda, et Schottenis 
oldud päevad ei lähe meil kel-
lelgi niipea meelest. Suur tänu 
Häädemeeste ja Schotteni koo-
lile selle võimaluse eest!

Õpilasi saatsid ja teksti 
panid kokku õpetajad Mai 
Nitschke ja Ave Varik.

Olen väga-väga tänulik kõigile, kes on märganud mind ja minu 
tegemisi ja selle kõige eest mind tunnustanud. Kindlasti tegutsen 
edasi Häädemeeste valla arengu huvides ja annan selleks oma-
poolse panuse. Nii nagu ma ka 24. novembril Pärnumaa tegijate 
auhinnagala laval mainisin, siis minu tegemised jätkuvad ja aina 
suuremalt, plaanid on mastaapsed, aga võtan asju tasa ja targu 
ning pingutan, et olla alati olemas meie valla elanikele ja soovin 
anda oma panuse valla meelelahutusele.

Olen väga tänulik kõigile, kes toetavad Võiste suvefestivali 
ja Võiste kohvipoodi. Just rahva toetus on see, mis aitab kõike 
kavandatut ellu viia. Loomulikult ei ole ma selle kõige taga üksi, 
vaid suure töö on ära teinud minu ema ja hea sõber Robin. Just 
nemad on need, kes väärivad samuti tunnustamist suure töö eest.

Olen sisimas tegelikult siiani täiesti sõnatu selle tunnustuse eest. 
Mul on suur au seda tiitlit 2023. aastal kanda, aga loomulikult 
pingutan edasi ja ehk on mul ka tulevikus au olla sellel sündmusel 
nomineeritud. Olen küll alates 2013. aastast saati pidanud elama 
nägemiskahjustusega, kuid ma usun, et just see on mind aidanud 
olla inimene, kes ma olen, ja teinud mind tugevamaks. Nagu ma 
galal mainisin, siis minu jaoks ei ole olemas probleeme, vaid on 
ainult lahendused. Nägemiskahjustus on küll takistanud mind 
paljudes asjades, kuid leian alati väljapääsu. Muidu olekski vast 
elu liiga lihtne minu jaoks, väikesed takistused käivad kõige selle 
juurde. Hoian alati pea püsti ja naeratuse näol ka kõige keeruli-
semates olukordades ning kõik saab lahendatud.

Veelkord suur aitäh kõigile toetajatele ja tunnustajatele selle 
imelise auhinna eest! Kui mina saaksin välja anda oma tunnustuse, 
siis ma annaksin selle just Pärnumaa rahvale, kes on abivalmis ja 
alati nii toetav. Pärnumaa on parim koht, kus elada.

natud kõikidele sihtrühmadele, alustades pisikestest kuni eakateni 
välja. Tahtsime, et kaetud saaksid kõik peamised tervisega seotud 
teemad – liikumine, toitumine ja vaimne tervis. Mõistagi on 
nendega võimalik veel spetsiifilisemaks minna, kuid seda saame 
loodetavasti teha tulevikus. 

Oleme korraldajatena väga rahul, et suutsime täita eesmärgid, 
mida seadsime. Saime kokku panna väga mitmekülgse kava, mis 
koosnes kvaliteetsetest loengutest ja põnevatest töötubadest. Meil 
on hea meel, et sündmused kõnetasid sihtrühmi ning tõid rahvast 
kohale nii kodukandist kui ka kaugemalt. Kutsutud koolitajad olid 
peamiselt Tallinnast. Kohalikuna pidas kaks liikumisteemalist 
loengut füsioterapeut Andra Muhu. Samuti oli rõõm kodukohas 
tervitada taimetark Maret Allikat, kelle juured ulatuvad Ran-
nametsa. 

Kõige menukamad olid praktilised tegevused, oodatust veidi 
vähem oli osalust loenguformaadis sündmustel. See annab meile 
teadmised, kuidas järgmistel kordadel tegevusi ja loenguid kom-
bineerida. 

Tänu KOP projektile ja MTÜ panusele oli enamus sünd-
musi osalejatele tasuta või väga soodsa hinnaga. Kahjuks peame 
tõdema, et sarnaseid ettevõtmisi ei saa korraldada ilma projektide 
või omavalitsuste toetuseta. Samas näeme, et võimalusi edukaks 
koostööks selles osas siiski leidub. 

Kõige meeleolukam oli kindlasti kogu alevit haarav seiklusmäng 
„Terve Häädemeeste liigutab“. Kohalikud inimesed ja organisat-
sioonid aitasid läbi viia lõbusat ja õpetlikku orienteerumismängu, 
millest võttis osa üle kümne tiimi. Täname kõiki toetajaid, kes 
pakkusid osalejatele kingituseks oma kasulikke tooteid ja tee-
nuseid. Suur tänu ka „punktispetsialistidele“, kes võistlejatele 
huvitavaid väljakutseid korraldasid. Nagu näha, siis selliste ägedate 
kogukonnasündmuste jaoks läheb tõesti vaja kogu küla. Muuseas 
saame juba täna öelda, et järgmine „Terve Häädemeeste liigutab“ 
toimub 30. aprillil. 

Täna tunnen suurt tänulikkust, et me saime sellise sarja kor-
raldamise kogemuse. Mul on hea meel, et saime terviseedendusele 
olulist tähelepanu pöörata ning loodan, et kõik osalejad omandasid 
teadmisi ning oskusi, mida enda elus rakendada. 

Täname kõiki, kes selle projekti elluviimisel abiks olid ning 
nendel sündmustel osalesid. 

Samuti oleme meelitatud ning tänulikud, et projekti tunnustati 
kui Pärnumaa aasta tervisetegu. 

ühendada, et saavutada suurem saagikus ning paremad töötin-
gimused töötajatele.

Lisaks aiandile olen tegev ettevõtetes TaMi Automatics 
OÜ ja TaMiAtics OÜ, kus keskendume aiandusvaldkonna 
innovatsioonile. Koostöös Räpina Aianduskooliga oleme ellu 
viinud mitmeid suuri projekte, näiteks ehitasime koolile täis-
funktsionaalse kasvuhoone simulaatori ning uuendasime ja 
kaasajastasime õppemajandi praktikakasvuhooned. Lisaks oleme 
moderniseerinud erinevaid tootmiskasvuhooneid üle Eesti.

Pärnumaa aasta noore ettevõtja nominendiks saamine tuli 
minu jaoks suure üllatusena ning olen väga tänulik. See on 
minu jaoks suur tunnustus.

Foto erakogust

Tahkuranna lasteaed

Töö täies hoos. Foto: Anželika Pilden
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Uulu Põhikool

November Uulu koolis
Niuhti on teguderohke mardikuu mööda saanud. 4. klass nautis 
traditsioonilist mardipäeva ning käis sanditamas nii lasteaias kui 
ka algklassides. Lisaks jõudsid neljandikud õppekäigule Pärnu 
Keskraamatukokku, kus said täpsemalt teada, kuidas ühes suures 
raamatukogus asjad käivad.
Oma loovtöö raames korraldas 8.a klassi õpilane Liandra Kuu-
semets koos õpilasaktiiviga stiilinädala. Iga päev tuli riietuda 
vastavalt päeva teemale ning igal päeval oli vastavalt teemale ka 
põnev tegevus. Stiilsemalt kostümeeritud said auhinnatud.
Võistu käisid Tartus ERM-is joonistamas Gaute Rahu, Kristjan 
Taal, Jaanika Orasmäe ja Anelle Kurm. Aitäh Kristina ja Janno 
Rahu, kes te olite valmis õpilasi võistlusele transportima!
Et oma mõtetes selgust luua, said 8. ja 9. kl õpilased võimaluse 
osaleda Töötukassa  töötubades  ning 9. kl õpilased  individuaalsel 
nõustamisel. Koidula Gümnaasiumi direktor käis üheksandikele 
tutvustamas oma kooli õppimisvõimalusi. Pole kaugel see hetk, 
kui armsad üheksandikud peavad oma valiku edasiste õpingute 
osas tegema. Edu neile!
Mõnusa reede said Jõulumäe liivahallis veeta 1. ja 3.a klassi 
õpilased. Õpetaja Egert valmistas ette erinevad tegevused, et 
tutvustada õpilastele liivahalli võimalusi. Täname siinkohal SW 
Energiat ning Jõulumäe Tervisespordikeskust sellise võimaluse 
loomise eest!
Buss tõi novembris teatri meie kooli. Teatribussi etendust said 
nautida 1.-4. kl õpilased. 9. klassil tuli aga teatrielamuse saamiseks 
sõita Pärnusse, kus vaadati Endla etendust „Kurjus“.
Rahvastepallivõistlustel osalesid nii 4.-5. kl tüdrukud kui ka poisid. 
Uulu kooli esindus käis  ka sulgpallivõistlustel. Kõik võistlustel 
osalejad andsid endast maksimumi. Olite tublid!
Ilma trotsides viisid õpetajad novembris läbi tunde õues. Õues-
õppenädal on üks vahva tegevus Liikuma Kutsuvate Koolide 
programmis, millest Uulu kool igal sügisel ja kevadel osa võtab.
Koolis käia on vahva, kuid vahel on tore ka kodus õppida ning 
harjutada oma aja planeerimist ning iseseisvat õppimist. Kodusõp-
pepäeval saidki õpilased enda sellealased oskused proovile panna.
Uulu raamatukoguga on koolil olnud juba pikka aega väga tõhus 
koostöö. Põhjamaade kirjandusnädala raames käisid Uulu kooli 
1.-3. kl õpilased raamatukogus kuulamas Põhjamaade autorite 
loomingut. Lugejateks olid meie oma kooli 4. kl õpilased. Samad 
lugejad käisid ette lugemas ka Uulu lasteaia lastele. 
Uute uudisteni juba detsembris! 

Novembri algul külastas meid Lasteteater 
TROLL nukuetendusega “Viikingite mere-
retk”.

Hingedepäeval käisid Päikesekillu rühma 
lapsed õpetaja Kaiga kalmistul. 

Isadepäeva tähistasime lõbusa ja sportliku 
orienteerumisega, kus lapsed ja isad pidid 
koostööna õhtupimeduses läbima erinevate 
ülesannetega kontrollpunkte. Vahva õhtu 
lõpetas isade autasustamine diplomite ja laste 
meisterdustega ning ühise kringlisöömisega.

“Pere ja Kodu” konkursi raames “Roheline 
kuusk” toimus igas rühmas taaskasutatud 
materjalidest jõulupuu meisterdamine koos 
lastevanematega. Selle toreda ettevõtmise käi-
gus said lapsed õppida olemasolevate mater-
jalide taaskasutamist ning valmisid toredad 
ja fantaasiarikkad jõulupuud.

Lastele toimus esmakordselt üks vahva 
vabakulgemise päev. Selle päeva hommikul 
olid kõikide rühmade uksed avatud. Lapsed 
said ise liikuda ruumist ruumi ning valida, 
kus ja kellega mängida. Avatud olid lisaks 
direktori, majandusjuhataja, töömehe ja saali 
uksed.

Kadripäeval külastasid Päikesekillu kadrid 
kõiki lasteaialapsi ning Häädemeeste raama-
tukogu.

1. klass koos teatribussi näitlejatega stiilinädala pidžaamapäeval

Jõulumäe liivahallis. Fotod kooli erakogust 

Tahkuranna algkool

Stiilne kooliöö
Väikese koolipere suurim rõõm 
on see, et kõike saab teha koos 
ja koostöös vilistlastega. Nii 
on ka ühe lemmikürituse - 
kooliööga. Õhtut alustasime 
hoogsalt tantsides. Õpetaja 
Lea korraldas lastele tähtede 
otsimise mängu - kokku saadi 
sõna HINGEDEAEG. Tutvus-
tasime lastele vana-aja seltskon-
namänge nagu silmapilguta-
mine ja toolimäng. Õpetaja 
Kristi mõtles lastele välja tri-
kiga küsimused. Näiteks: miks 
ei saja kaks päeva järjest? või 
miks toonekurg seisab ühel 
jalal? Ei saa meie koolipere ilma 
sportmängudeta. Suurim hitt 
on loomulikult pimedas koo-
limajas peituse mängimine ja 
rahvastepall. Päeva lõpetuseks 
veel film ja lapsed pugesidki 
oma pesadesse. Hommikul 
ootas kõiki soe kakao.

Kirjanduse tund
8. novembril käisid Markus 
Saksatamm ja Urmas Nem-
valts koolimajas tutvustamas 
oma loomingut. Väga põnev oli 
vaadata, kuidas valmib karika-
tuur – samal ajal, kui Markus 
Saksatamm jutustas, joonis-
tas Urmas Nemvalts kuuldust 
pildi. Loetud jutud olid väga 
humoorikad ning pakkusid 
palju nalja nii suurtele kui 
väiksematele. Suur tänu Võiste 
raamatukogu juhatajale Üllele 
vahva kirjanduse tunni organi-
seerimise eest!

Käed päästavad elu
8. novembril osalesid kõik 
õpilased praktilises töötoas 
“Käed päästavad elu”. Tege-
vuse eesmärgiks oli õpetada 
koolilastele elupäästvat käitu-
mist olukorras, kus keegi on 
kaotanud teadvuse ja ei hinga 
normaalselt, õpetada õpilastele 

jõukohaseid taas-elustamisvõt-
teid.

Täname Merike Jaanistet ja 
Tervisekassat vajaliku töötoa 
eest!

Mardid lasteaias
Mardilaupäeval oli meil tore 
võimalus kogu kooliga laste-
aeda marti jooksma minna. 
Saabusime lasteaeda lauluga, 
küsisime mõistatusi, ennusta-
sime ilma, tantsisime labajala-
valssi ning proovisime liikuda 
erinevate loomade moodi. 
Pärast valmistas suurt elevust 
saadud kommide õiglane jaga-
mine. 

Isadepäev
Sergo Mengel juhatas isade-
päeva lauluga sisse. Tantsu-
tüdrukud esinesid tantsuga ja 
näiteringi lapsed kalastamise 
teemalise etteastega. Seejärel 
pajatas laias ilmas ringi rän-
nanud pärnakas Taavi Holter, 
kuidas tema kalastushobist 
kasvas välja ettevõte. Kalame-
hejutte jagus. Lisaks sai maitsta 
kuivatatud haugi, mis väga 
maitses väga hästi ka õpilastele.

Pisut õpetajate streigist
10. november tõi kaasa Eesti 

Haridustöötajate Liidu poolt 
korraldatud tunnise õpetajate 
streigi.
Tunnike koolis kulus õpilaste 
enesejuhitud õppimisele, valit-
ses töine ja mõnus õhkkond - 
puudu olid vaid armsad õpe-
tajad. Teame ju, et häid asju 
märgatakse ikka alles siis, kui 
neid enam ei ole.

Osaluskohvik Tahku Tares
Tahkuranna Lasteaed-Algkooli 
õpilasesinduse liikmed osale-
sid osaluskohvikus “Kuidas 
vähendada jäätmeid Hääde-
meeste vallas?” Koolitaja Liisa 
Aavik jagas noortele praktilisi 
teadmisi, kuidas vähendada 
jäätmeteket ja toiduraiskamist. 
Seda kõike toetas ja täiendas 
Häädemeeste valla keskkonna-
nõunik Sirli Pedassaar-Annast. 
Osaluskohviku korraldasid 
Häädemeeste valla noortevo-
likogu liikmed. Projekti toetas 
Eesti Noorteühenduste Liit.

Teatribuss tuli külla
Teatribuss tõi koolimajja eten-
duse “Tähtsad asjad”. See oli 

elava muusikaga lõbus lugu 
sõprusest ja koostööst. Jänese 
(Veikko Täär) ja Muti (Marko 
Mäesaar) tegemisi saatis kitar-
ril Andres Vago. Toredat koh-
tumist jäi meenutama ühispilt.

Õppekäik Jääaja 
Keskusesse
15. novembri hommikul istus 
kogu koolipere bussi ja sõitis 
Tartumaale Jääaja keskusesse. 
1.-3. klass osales programmis 
“Kas mammut on karvane ele-
vant?” ja suuremad said tead-
misi juurde teemal “Jääaeg – 
Maa arengu lahutamatu osa”. 
Vahva töötuba andis palju tead-
misi juurde mammutist ja tema 
elust. Kõik lapsed said vastused 
esitatud küsimustele. Huvitav 
oli ka suurtel, sest skeemidelt 
ja piltidelt sai hea ülevaate nii 
jääajast kui ka mandrite kuju-
nemisest. Sõit toimus KIK-i 
projekti raames.

Teistmoodi koolipäev – 
PÖFF

Koostöös Häädemeeste 
Keskkooliga käisid 17. novemb-
ril Anete, Miia, Rosanna, Joo-
nas ja Otto Tallinnas Pimedate 
Ööde Filmifestivalil. Vaadati 
filmi “Tantsiv kuninganna”. 
Film jutustas sõprusest, pere-
suhetest ja hip-hop tantsimi-
sest. Südamlik, lõbus ja hoogne 
lugu, kus tuletati meelde, et 
kõige tähtsam on sõprus ja 
oluline on näha elu häid külgi 
ja oma tegemisi nautida – nii 
võidad elus rohkem.

Kadrid koolis
25. novembril kostis koolimaja 
ukse tagant toredat laulu. Väi-
kesed kadrid lasteaiast soovisid 
sooja tuppa saada. Lasime nad 
lahkesti sisse ja kinnistasime 
nendega koos kadripäevaga 
seotud rahvakombeid.

Praktiline töötuba “Käed päästavad elu”

Häädemeeste Lasteaed

Novembrikuu Häädemeeste lasteaias

Lepatriinud Päikesekillud Naerulinnud

Pääsulinnud. Fotod: Viktorija Johanson

Detsember 2023Häädemeeste valla lehtLk. 6



November on aasta kõige 
pimedam kuu, aga lasteaias 
paistab ikka päike. Meie päe-
vadesse mahub põnevaid tege-
misi ja toredaid üritusi.

Oktoobri lõpus toimus koo-
lieelikute rühma lastele koo-
litus “Tulest targem”. Kolm 
Päästeameti tuletõrjujat rää-
kisid lastele oma igapäevatööst, 
näitasid pilte ning andsid nõu 
tulega ohutult hakkama saa-
miseks. Õues vaatasid lapsed 
tuletõrjeautot nii seest kui 
väljast. Laste huvi oli suur, 
sest nad said võimaluse istuda 
rooli ning uurida päästjate 
varustust. Oh seda põnevust 
laste jaoks, kui sireenidki sisse 
lülitati. Lapsed õppisid, kui-
das tuleohtlikus situatsioonis 
tegutseda, aidata ennast või 
teisi õnnetuste korral. Ka üle-
majalise evakuatsiooniõppuse 
häirekelladele vaatamata olid 
lapsed julged ja evakueerusid 
rahulikult. Tänu sellistele 
ettevõtmistele teavad lapsed 
üha paremini, kuidas käituda 
ohusituatsioonides.

Novembrikuus tähistatakse 
isadepäeva. Sel puhul käisid 
Mesimummide rühmal külas 
piirkonnapolitseinik Heidi 
Sosi ja abipolitseinik Kärt 
Välja. Peredele räägiti helkuri 
kandmise vajalikkusest, tehti 
näitlikke katseid ning jagati 
kingituseks helkureid. Suur 
tänu politseinikele vajalike 
näpunäidete, teadlikkuse tõst-
mise ja helkurite eest! 

Uulu Kooli tööõpetusõpe-
taja Pärt Kukk aitas läbi viia 
Liblikate rühma isadepäeva 
meisterdamisõhtut. Puidust 
klotsidest liimiti kokku ruu-
miline pusle või väikestest 
detailidest ralliauto. Laste 
poolt esitatud luuletused ja 
tegutsemisrõõm täitsid kõigi 
osapoolte hinged. Meeldiv 
tunne jääb kauaks kestma 
ning „kuldsete kätega“ meestelt 
nagu seda Pärt Kukk on, on 
alati meil kõigil midagi õppida.

Sipelgate rühma ja Jaani-
mardikate laste isad otsisid 
koos teiste pereliikmetega õues 
aardeid. Põnevust lisasid õhtu-

hämaruses vilkuvad taskulam-
bikiired. Peo lõppedes nauditi 
koosolemist, vesteldi, joodi 
kuuma teed ja maiustati kring-
liga. Suured tänud muusika-
õpetaja Piretile vahva mängu 
väljamõtlemise eest. Põrnikate 
rühma isadepäeval valmista-
sid lapsed koos isadega maske. 
Oldi lausa sellises tööhoos, et 
valmis meisterdati mitu maski 
osaleja kohta. Õhtu edenedes 
söödi laste valmistatud küpsi-
sekooki ning heldinult kuulati 
isadepäevaks õpitud luuletusi.

Lepatriinude rühma lapsed 
esitasid vanematele toredaid 
laule ja tantse. Koos meis-
terdati laternaid. Hiljem leiti 
pimedast pargist laternamees, 
kes ootas peresid, et nende 
meisterdatud vahvate laternate 

sisse valgust anda. Valgustatud 
laternatega rongkäik liikus las-
teaia sisehoovi, kus ootas kae-
tud laud. 

Mardipäeval külastasid 
meie lasteaeda mardisandid 
Uulu Põhikoolist. Nad õpeta-
sid meie lastele toredaid tantse 
ja panid meie nutikuse kõvasti 
proovile. Ilmselt jäid mardid 
rahule nii lasteaiarahva tead-
miste kui andidega, sest nad 
„vitsutasid“ meile kõikvõima-
likke häid soove.

Lõpetuseks täname mesinik 
Maarika Puuseppa ja Aare Jõu-
meest, kes üllatasid meie lapsi 
novembrikuu kolmandal ree-
del maitsva meega. Tore tra-
ditsioon, kus kohalikud mesi-
nikud kingivad lasteaedadele 
mett, et propageerida inimesele 
kasuliku toiduaine tähtsust 
meie laual, on saanud alguse 
Sloveeniast aastal 2006.

Põnevaid tegemised ja tore-
dad üritused on õpetajate iga-
päevane töö. Me armastame 
oma tööd ja täname kõiki lapsi, 
nende lapsevanemaid, kolleege 
ja teisi koostööpartnereid, kes 
tunnustavad lahke sõnaga teh-
tud töö eest!

Uulu Lasteaia pere soo-
vib kõigile ilusat advendiaja 
ootust.

Anneli Kondrad

TANK on Eesti ANK kuldliige!
14. novembril anti Tahkuranna 
Avatud Noortekeskusele pidu-
likult üle Eesti Avatud Noorte-
keskuste ühenduse kuldliikme 
autahvel. Tahkuranna Avatud 
Noortekeskus on olnud Eesti 
ANK liige juba 15 aastat. Eesti 

ANK ühendab noortekesku-
seid üle Eesti ning keskendub 
noorte valdkonna pidevale 
arendamisele. 

Mariann-Krõõt Ilves
Uulu Kultuuri- ja Spordi-

keskuse juhataja

Osaluskohvik „Kuidas vähendada 
jäätmeid Häädemeeste vallas?”
Noorsootöönäda la l,  13. 
novembril, toimus külakesku-
ses Tahku Tare osaluskohvik 
„Kuidas vähendada jäätmeid 
Häädemeeste vallas?”, mida 
korraldasid Häädemeeste 
valla noortevolikogu noored. 
Kohale oli kutsutud lisaks 
noortevolikogu liikmetele ka 
valla koolide õpilasesindused 
ning keskkonnahuvilised koos 
õpetajatega, noorsootöötajad 
ning valla poolt otsustajad ja 
ametnikud. Osaluskohvikus 
vedas arutelu Suletud ringi 
koolitaja Liisa Aavik, kes jagas 
osalejatele praktilisi teadmisi, 
kuidas vähendada jäätmeteket 
ja kuidas vähendada toidu-

raiskamist. Seda kõike toetas 
ja täiendas Häädemeeste valla 
keskkonnanõunik Sirli Pedas-
saar-Annast. Praktilistest töö-
tubadest saime teada, kuidas 
lihtsalt aja- ja rahasäästlikult 
jäätmeid ennetada ning luua 
selleks oma isiklik plaan. 
Samuti saime teada, kuidas 
Eestis läheb toiduraiskamisega, 
kuidas luua seda vähendav süs-
teem ning päästa soodsalt toitu.

Osaluskohviku projekti toe-
tas Haridus- ja Teadusministee-
rium ja Eesti Noorteühenduste 
Liit.

Egle Vutt
noortevolikogu mentor

Tahkuranna Avatud Noortekeskus

ANK kuldliikme autahvel. Foto: Mariann-Krõõt Mätas

Noortevolikogu osaluskohvik. Foto: Egel Vutt

Uulu Lasteaed

Aasta lõpp ja uue algus - 
kumab õdus küünlavalgus.
Soojad soovid südamest:
õnne, rahu edasist!

Head vana-aasta lõppu 
ja edukat uut aastat!

Uulu Lasteaia pere

Põrnikate rühma isadepäevapidu. Fotod: Heleri Matsik
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Häädemeeste ranna purjelaevandusest 19. sajandil
Martinsonide esimene 2-mas-
tiline kaljas Julie (75 säilitist) 
veesati senise kirjanduse põh-
jal aastal 1861. Häädemeeste 
mõisavalitsuse aruannetes on 
laeva ehitusajaks märgitud 
aga 1862. Ka 1861 suvel koos-
tatud Häädemeeste laevade 
nimekirjast me Juliet veel ei 
leia. Seega võime aastat 1861 
pidada laeva ehituse lõpetamise 
ja aastat 1862 veeskamise aas-
taks. Julie ehituse eestvedajaks 
on peetud David Martinsoni 
teist poega Gustav Martinsoni 
(1836-1887), kes oli paar aastat 
töötanud Riias laevaehitusel ja 
sai nüüd omandatud kogemusi 
rakendada Julia ja ka järgmiste 
laevade ehitusel. Juliet nimeta-
takse kirjanduses ka kaugsõidu-
purjekaks, kuid ei ole mingeid 
andmeid, et ta oleks Taani 
väinadest väljunud. Pärnu sil-
lakohtule esitatud Häädemeeste 
lavade nimekirjast leiab Julie 
viimati aastal 1872. Evald Pasti 
andmetel hukkus Julie raualaa-
dungiga Peterburi lähedal. 

Martinsonide laevaehituse 
algusaegade juhtfiguuriks on 
kõikjal nimetatud Gustav Mar-
tinsoni. Kuid laevaehituses lõid 
aktiivselt kaasa ka Davedi teised 
pojad Jaan (1833-1908), David 
(1838-1878) ja Juhan Martin-
son (Johan, 1843-1918). Gus-
tavi esiletõstmist rahva mälus 
võis põhjustada tema isiksus, 
suuremad kogemused laeva-
ehituses kui ka asjaolu, et ta 
oli iseseisvalt nn metskaptenina 
viinud laevu suurele merele jõu-
des mitmel korral Inglismaa 
sadamatesse. 

Juliele järgnes Martinso-
nide laevaehitusplatsil hoogne 
ehitustegevus. Iga aasta-paari 
tagant veesati nende järgmine 
laev. Juba nimetatud 1868 Val-
demārsi laevade nimekirja järgi 
oli Martinsonidel sel ajal 5 pur-
jelaeva kogumahutavusega 950 
säilitist ning nende ehitusmak-
sumust hinnati 33 000 rublale. 
1863 oli Julia järel järgmisena 
veesatud Gustav Martinsoni 
nimel olnud 2-mastiline kuu-
nar Julia Alida (100 säilitist). 
See ehitati Riia laevameistri 
Jefini juhatusel. 1872 on laeva 
juures märkus, et vanaks jää-
nud ja ei või mitte purjetada. 
1864 valmis teinegi Julia Alida
nimeline 2-mastiline kuunar, 
mille mahutavus oli juba 125 
säilitist. 1876 on ta kirjas veel 
Alide nime all. 1865 veesati veel 
teinegi sama suur Martinsonide 
2-mastiline kuunar Betlehem
(125 säilitist). Neist esimene 
oli vanema venna Jaani ja teine 
David Martinsoni nimel. Hää-
demeeste valla laevade nimekir-
jas on Davidi nimel veel 1867 
veesatud 2-mastiline kuunar 
Alexander (90 säilitist) ja 1869 
veesatud sama suur Emilie. 
See ei tähenda, et need laevad 
kuulusid ainuisikuliselt ühele 
omanikule, vaid kahtlemata 
olid teised vennad neis osani-
kud, kes suurema, kes väiksema 
osalusega. 

1868 veeskasid Martinso-
nid eelmistest märksa suu-
rema tõelise kaugsõidupurjeka 

3-mastilise kuunari Julia Anna 
Pauline (200 säilitist, 359 brt), 
hilisemas kirjanduses tuntud 
kui Juliane Pauline. Laeva on 
nimetatud Balti kubermangude 
selle aja suurimaks talurahva 
purjelaevaks. Selle osanikuna 
märgitakse ka Gustav Martin-
soni noorimat venda Johann 
Martinsoni (1843-1918), kuid 
näib, et laeva ehitusel andsid 
oma panuse teisedki vennad. 
Laeva ehitus olevat läinud 
maksma 12 000 rubla ja selle 
meeskonnas oli 11 meest. 
Laev sõitis Inglismaa vahet, 
kuid hukkus juba 1870-ndate 
algul Põhjameres. Väidetavalt 
purjetas Gustav Martinson 
metskaptenina Juliane Pauli-
nel esmakordselt iseseisvalt ka 
Šotimaale Dundeesse. Inglis-
maa sõite võttis ta ette mõne 
korra veel hiljemgi. Ühel nii-
sugusel sõidul on ta lasknud 
Dundees ennast sel puhul ka 
fotografeerida. 1871 oli Gustav 
Martinson veesanud veel teisegi 
suurema purjelaeva, 2-mastilise 
kahvelkuunari August Julius
(245,8 brt), mis müüdi hiljem 
Riiga. 

1870-ndail jätkus Martinso-
nide hoogne laevaehitus. David 
Martinson veeskas 1871 väik-
sema 2-mastilise kaljase Cons-
tantin (78 säilitist) ja suure 
3-mastilise kuunari Woldemar
(120 säilitist). Nende kummagi 
mereiga ei olnud kuigi pikk, 
sest juba 1876-st neid Hää-
demeeste laevade nimekirjast 
enam ei leia. Nende asemele 
ehitas ta 1874 2-mastilise kah-
velkuunari Theodor (120 säili-
tist) ja 1876 3-mastilise kuunari 
Betlehemi (135 säilitist, 338 
brt), mille mõlema meeskonnas 
oli kapten ja tüürimees ning 5 
meeskonnaliiget. Pärast Davidi 
surma oli laev tema noorema 
venna Johan Martinsoni nimel, 
kes oli varem ilmselt ka selle üks 
ehitajatest ja laeva kaasosanik.

Mart insonide vanema 
venna, Posti Selja talu pere-
mehe Jaan Martinsoni nimel 
olevatest laevadest tuleb nime-
tada 1871 veesatud 2-mastilist 
kahvelkuunarit Emilie Anete
(125 säilitist). 1880 ehitati tema 
eestvõttel veel 2-mastiline kah-
velkuunar Anna Helena (102 
säilitist, 238 brt). See laev oli 
üsna pika elueaga ja müüdi 
1910 välismaale. 1886 oli ta 
ehitanud ka 3-mastilise kah-
velkuunari Martha Marie
(150 säilitist, 327,1 brt), mille 
maksumuseks hinnati 20 000 
rubla.

Gustav Martinsoni nimel 
olnud laevastik täienes 1870-
ndail nelja laevaga. 1871 
veeskas ta koos noorema venna 
Johanniga suure 3-mastilise 
barklaeva Ekliptik (149 säili-
tist, 296 brt), mille meeskonnas 
oli peale kapteni ja tüürimehe 
juba 8 meeskonnaliiget. 1872 
lisandus sellele väiksem 2-mas-
tiline kaljas Samara (50 säili-
tist) ja 1873 kümne aasta tagu-
sega samanimeline 3-mastiline 
37 meetri pikkune kahvelkuu-
nar Julie Alida (274 brt), mis 
oli juba kolmas samanimeline. 

Koos kapteni ja tüürimehega oli 
selle meeskonnas 8 meest. Laev 
sõitis merel peaaegu veerand 
sajandit, kuid hukkus kevadel 
1900. 1875 järgnes neile veel 
üks väiksem 2-mastiline kaljas 
Saratov (60 säilitist). Gustav 
Martinsoni viimaseks laevaks 
jäi 1883 veesatud 2-mastiline 
kaljas Aleksander (88 säilitist). 

Gustav Martinson suri 1887. 
Tema päranduseks olnud 60 00 
rublane varandus. Pärast Gus-
tav Martinsoni surma võttis lae-
vakompanii juhtimise üle tema 
noorem vend Juhan Martin-
son (Johan, 1843-1918). 1871 
oli ta koos Gustav Martinso-
niga ehitanud 3-mastilise bark-
laeva Ekliptik (149 säilitist, 
296 brt), 1872 veesati tema 2- 
mastiline kuunar Therese (90 
säilitist). 1877 oli tema nimel 
ka vend Davidi 1876 ehitatud 
3-mastiline kuunar Betlehem
(135 säilitist, 338 brt), mille 
meeskonnas oli kapten ja tüü-
rimees ning 5 meeskonnaliiget. 
1881 veesati tema 3-mastiline 
kahvelkuunar Johannes (135 
säilitist, 284,75 brt). Viimane 
oli pika elueaga laev, mis elas 
üle sel ajal palju kõmu tekita-
nud Jaan Umbi veretöö ja leidis 
1921 lõpu Kabli rannakividel. 

Järgmiste Martinsonide 
laevade ehitust juhtis Juhan 
Martinson juba ainuisikuli-
selt. 1889 valmis tal eelmistest 
suurem 3-mastiline barkan-
tiin Martinson (432,2 brt), 
mis ehitamise ajal oli Liivi 
lahe suurim purjelaev. Laeval 
oli pikkust 44,2, laiust 9,6 ja 
kõrgust 4,3 meetrit ning sellel 
seilas 10 meest. Selle esimene 
kapten oli tema venna Gustavi 
poeg David Konrad Martin-
son (1864-1926). Laev murdis 
tormiga Soome lahes mastid 
ja pärast seda müüdi Lätti Lel-
kalnsidele. Hukkus 1913. 1891 
oli Juhan Martinson veesanud 
järgmise üsna suure 3-mastilise 
barkantiini Otto (348,4 brt). 
1896 valmis järgmine 3-mas-
tiline barkantiin Betlehem
(359,6 brt), mille ehitusmeis-
ter oli Jüri Raasuke (1841-1916) 
Kihelkonnalt. See oli juba kol-
mas Martinsonide Betlehemi 
nimeline purjelaev. Laeva pik-

kus oli 33,5, laius 8,3 ja kõrgus 
4,2 meetrit. Laev tegi 36 reisi 
üle Atlandi ookeani Guyanasse, 
vedades Georgetowni sadamast 
vihmametsade puitu Surinami 
okooteat. 1909-ni oli laeva kap-
ten Johan Martinsoni vanem 
poeg Jaan Leopold Martinson 
(1873-1935). Seejärel läks ta 
tema osalusel ostetud aurulaeva 
Pernau (1686 brt) kapteniks. 
Bethlehem vedas uue kapteni 
juhtimisel Surinami okooteat 
Georgetownist 1914-ni. 1914 
müüdi laev inglastele, kes pai-
galdasid sellele 120 hj mootori. 
1917 sõitis laev La Manche`i 
väina loodeosas sakslaste 
miini otsa. 1898 ehitas koos 
poja Mihkliga (1875-1942) 
järgmise suure 3-mastilise 
kuunari Imperaator (394,2 
brt). See hukkus 1916 sakslaste 
torpeedo läbi. 

Juhan Martinson ei korral-
danud alati ainult ise laevaehi-
tust, vaid oli osanik ka teiste 
ehitatud laevades. Nii oli ta 
osanik Orajõe Räägu külast 
pärit kapten Mihkel Kleini 
(1849-1922) ja Rannametsa 
küla Karja talust pärit Jakob 
Michelmanni (*1865) suures 
1899 Kablis veesatud 3-masti-
lises barkantiinis Uku (439,3 
brt). See laev hukkus 1927 
Šotimaa rannikul Dundee 
lähedal. 1899 on Martinso-

nid koos Jaagupi küla Koksi 
talus elanud selleaegse Hääde-
meeste vallavanema Ants Koksi 
(1854-1906) ja Häädemeeste 
köstri Feodor Dubkovskiga 
ehitanud suure 3-mastilise 
kahvelkuunari Ekvator (416 
brt), mille meeskonnas koos 
kapteni ja tüürimehega oli 10 
meest. 1912 laevaregistris olid 
selle omanikeks Ants Koks ja 
Gustav Martinsoni poeg kap-
ten David Konrad Martinson 
(1864-1926), kuid samal aastal 
müüdi laev rootslastele. 1901 
veeskas Juhan Martinson koos 
kapten Mihkel Kleiniga Kabli 
rannas Lümanda ehitusmeister 
Mattis Hohensee (1859-1941) 
ehitatud 3-mastilise barkantiini 
Taara (414 brt).

Martinsonide viimased 
purjelaevad ehitati 20. sajandi 
algul. 1901 veesati Juhan Mar-
tinsoni väiksem 2-mastiline 
kahvelkuunar Vambola (182,4 
brt) ning 1900 Martinsonide 
viimane suurem 3-mastiline 
kahvelkuunar Ingersol (238,8 
brt), mille kauaaegseks kapte-
niks oli tema vennapoeg David 
Konrad Martinson. 1912 laeva-
registris oli ta ka laeva omanik. 
Väidetavalt sõitnud ta Inger-
solil kümme aastat Euroopa 
ja Ameerika sadamate vahet 
laevaga kodusadamasse jõud-
mata, mistõttu Häädemeeste 

rahvas hüüdnud teda Jänki. 
Pärast neid laevu Martinsonide 
laevaehitus Häädemeestel lõp-
pes, mõningane edasine laevan-
dusalane tegevus oli seotud juba 
Pärnu linnaga.

Kokku ehitasid Martinsonid 
üle 20 kaugsõidupurjeka, lisaks 
väiksemaid. Martinsonid olid 
19. sajandil enam kui poole 
Häädemeeste rannas ehitatud 
üle 100 brutoregistertonnise 
mahutavusega purjelaevade 
omanikud või siis osanikud. 
1911 oli Matinsonide valduses 
veel kuus kaugesõidupurjekat 
– Otto (1891; 348,4 brt), Bet-
lehem (1896, 311 brt), Ekvator 
(1900, 416 brt), Imperator 
(1899, 394 brt), Ingersol (1904, 
239 brt) ja Johannes (1881, 226 
brt). Neist Ekvator müüdi 1912 
ja pärast torpeedotabamust ka 
Betlehem 1915. Ainsana elas 
sõja-aastad üle selleks ajaks juba 
päevi näinud Johannes. Ülejää-
nud kolm hävisid Esimese maa-
ilmasõja ajal. 1923 oli Martin-
sonidel osalus veel ainult Pärnu 
sadama all kirjas olnud (koos 
Jakob Mihkelmanni ja Mihkel 
Kleiniga ehitatud) 3-mastilises 
barkantiinis Uku (394,2 brt), 
mis hukkus aga 1927. 

Ago Rullingo
järgneb

Kuunar Julia Alida (1873)

Kahvelkuunar Johannes

Gustav Martinson (1836-1887) Šotimaal 
Dundees
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LISAINFORMATSIOON valla kodulehel kalendris või Aire Kallas-Maddisonilt tel 5358 5406, 
aire.kallasmaddison@haademeeste.ee

01.11-18.12 maalinäituse „Harrastuskunstnik Konstantin Mülleri (1907-1984) maalid 
Henn Saare erakogust” Võiste Raamatukogus

03.12-14.01 „Jõuluootus”- Eha Kipri jõuluteemaliste küünalde ja Henn Saare 
jõulukaartide näitus Võiste Raamatukogus

06.12 Pärnumaa MV sise-rannavõrkpallis Jõulumäe liivahallis kell 18
08.12 Häädemeeste valla 6. aastapäeva kontsert-aktus ja pidu Uulu Kultuuri- ja 

Spordikeskuses kell 19
10.12 Jõulutöötuba – alkoholivabad kääritatud joogid Häädemeeste Hää käsitöö 

ja toidu poes Martade majas, muusikakooli sisehoovis
10.12 DC Academy kettagolfi nädalamäng Jõulumäel kell 11
10.12 Jõululaat Häädemeeste Seltsimajas kell 12
10.12 Eesti Rannatennise GP teine etapp Jõulumäe liivahallis
10.12 Kiirusliku vastupidavuse tšempionaadi 5. etapp Häädemeeste KK 

spordisaalis kell 13-16
12.12 Jõululaat + Lolalaa kontsert Uulu KSK-s kell 17-19
14.12 Häädemeeste Raamatukogu sünnipäev
16.-17.12 Noorte murdmaakarikasarja sprindinädalavahetus Jõulumäel
17.12 Jõululaat Tahku Tares kell 11
17.12 Jõulutöötuba – verivorstid Häädemeeste Hää käsitöö ja toidu poes Martade 

majas, muusikakooli sisehoovis
17.12 DC Academy kettagolfi nädalamäng Jõulumäel kell 11
17.12 Kiirusliku vastupidavuse tšempionaadi 6. etapp Häädemeeste KK 

spordisaalis kell 13-16
18.12 Häädemeeste Muusikakooli jõulupidu Häädemeeste Seltsimajas kell 14
18.12 Ott Leplandi jõulukontsert Uulu KSK-s kell 19
19.12 Metsapoole Põhikooli jõulukontsert 
20.12 Koduloolaste klubiõhtu Uulu Raamatukogus kell 18
20.12 Jõulutöötuba – mesilasvahast säilituskangas Häädemeeste Hää käsitöö ja 

toidu poes Martade majas, muusikakooli sisehoovis
29.12 Aastalõpu gala kl 20 Häädemeeste Seltsimajas
30.12 Eesti meistrivõistlused murdmaasuusatamises Jõulumäel
31.12 Aastavahetuspidu Kabli Seltsimajas
03.01 Pärnumaa sise-rannavõrkpalli sari Jõulumäel
12.01 Treimani Rahvamaja 60
13.01 Piiritult rikas pärimuskultuur Kabli Seltsimajas kl 13.00-15.40
16.01 Mälumäng Tahku Tares
17.01 Pärnumaa sise-rannavõrkpalli sari Jõulumäel
17.01 Koduloolaste klubiõhtu Uulu Raamatukogus kell 18.00
27.01 Häädemeeste valla külade mängud Jõulumäel
31.01 Pärnumaa sise-rannavõrkpalli sari Jõulumäel

SÜNDMUSED DETSEMBRIS JA JAANUARIS
Jälgi lisaks veel kultuurikava.ee lehte ja FB gruppi Häädemeeste sport.
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SPORT

Klassikaline 
lamades 
surumine 
11. novembril toimusid Kilingi-
Nõmmes noorte, juunioride ja 
seenioride Eesti meistrivõist-
lused klassikalises lamades 
surumises.

Kuni 74 kg kehakaalus 
noormeeste arvestuses saa-
vutas pronksmedali Timmu 
Kiiver, surudes 85 kg. Kuni 
83 kg kehakaalus saavutas 
kaheksanda koha Harry Näär, 
surudes 90 kg.

Aleksander-Tõnis 
Joarand

28.  oktoobril Pärnu Kontserdimajas toimunud Eesti meistrivõist-
lustel kulturismis ja fitnessis võitis naiste bodyfitnessi kategoorias 
meistritiitli Kristi Uibu.

Medalistid kuni 74 kg noormeeste arvestuses. Foto: Toivo Tallo

Kristi Uibu Eesti meister bodyfitness klassis. Foto: erakogu

LEMMIKLOOMAHOTELL 
Häädemeeste lähedal 

koertele ja väikeloomadele, 
kus on liigikohane majutus 

ning armastav 
ja kogenud hooldus.

UUDISHIMULIK? 
Lisateave aadressil: 

www.pihlaka-koeramaja.ee

TORUMETALL
+372 502 4116

torumetall@gmail.com
Jaagupi küla, Häädemeeste vald

Mobiilsed keevitustööd, sanitaartehnilised tööd

Müüa TURBABRIKETT –  
   kaalukaup.

Info ja tellimused: +372 5845 4442
Transport Häädemeeste valla piires tasuta.

Tonni hind 340 eurot.

Brikett pakitud lahtiselt 
300-500 kg kottidesse.

11. DETSEMBRIL KELL 19

12. JAANUARIL KELL 20

TREIMANI 
RAHVAMAJAS

kinoõhtu “Savvusanna sõsarad”.
Pääse 6.-, sooduspilet 5.-

rahvamaja 60. aastapäeva pidu.
Esinevad kõik taidlusringid

Tantsuks Poolen Bänd.
Laudade tellimine ja info tel 5228196 Viljar
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Jõuluvana postkast Jõuluvana postkast 

Postkasti sulgemine 18. detsembril
  9.00  Uulu
10.00  Tahku Tare juures

11.00  Tiiu lillepood
12.00  Metsapoole kool
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TOIMETUS
Väljaandja ja toimetus: Häädemeeste Vallavalitsus
tell 444 8890, e-post: liiviranna@haademeeste.ee
Postiaadress: Vallaleht Liiviranna
Häädemeeste teenuskeskus
Pärnu mnt 13, 86001 Häädemeeste
Küljendus ja trükk: Hansaprint OÜ 
Tiraaž 2220 eksemplari

VALLAMAJA: 
Pargi tee 1, 86502 Uulu küla
tel 444 8890; 5335 8992
e-post: haademeeste@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetusse jõudma 
hiljemalt eelneva kuu 20. kuupäevaks.

KORSTNAPÜHKIMINE ÜHEPEREELAMUS, 
VILJAPUUDE LÕIKAMINE, 

HEKKIDE PÜGAMINE

5698 1275 

Õnnitleme 
noori peresid

KRETELIN KASVANDIK 13.11.2023
Ema: Ketlin Treumuth, isa: Mati Kasvandik

MÄLESTAME LAHKUNUID
LAINE ARUKASK
09.09.1937 – 20.10.2023 Rannametsa küla

OLGA ORAV
12.01.1938 – 25.10.2023 Urissaare küla

VILMA KAASIK
26.12.1933 – 25.10.2023 Võiste alevik

ENDEL RAADIK
06.09.1946 – 01.11.2023 Reiu küla

RUTA-ARIA TEE
03.02.1940 – 05.11.2023 Krundiküla

HARRI LANK
27.05.1959 – 08.11.2023 Häädemeeste alevik

HILJA ORASTE
30.11.1931 – 13.11.2023 Majaka küla

KALMER KÜLV
05.11.1995 – 14.11.2023 Massiaru küla

KOGUDUSTE TEATED
EELK Häädemeeste Püha Miikaeli kirikus:
10. detsembril kell 12.00  Advendiaja II pühapäev
17. detsembril kell 12.00  Advendiaja III pühapäev
24. detsembril kell 12.00 Advendiaja IV pühapäev, 

Kristuse sündimise püha 
vigiilia

24. detsembril kell 18.00  Jõuluõhtu, Kristuse sündimise 
püha I missa

25. detsembril kell 12.00 I Jõulupüha, Kristuse 
sündimise püha päevane 
missa

26. detsembril kell 12.00  II Jõulupüha, esimärter 
Stefanuse püha

31. detsembril kell 12.00  Jõulunädala pühapäev, vana-
aasta

1. jaanuaril 2024 kell 12.00  Jeesuse ümberlõikamise ja 
nime püha, uusaasta

6. jaanuaril kell 12.00  Kristuse ilmumispüha, 
kolmekuningapäev

7. jaanuaril kell 12.00  Kristuse ristimise püha

EELK Tahkuranna Maarja kirikus (Võistes):
25. detsembril kell 9.30  I Jõulupüha, Kristuse 

sündimise püha hommikune 
missa

EELK Treimani Püha Matteuse kirikus:
24. detsembril kell 14.00  Jõuluõhtu liturgiline 

jumalateenistus
Lähem info: tel 5633 5750 (õpetaja Tauno Teder)

Jumalateenistused õigeusu kirikutes
Häädemeeste: 
09. detsember kell 10.00  Liturgia
24. detsember kell 14.30  Jõululaupäev
25. detsember kell 15.00  Kristuse sündimise pühapäev 
01. jaanuar kell 00.15  Uusaasta jumalateenistus
05. jaanuar kell 15.00  Issanda ristimine. 

Veepühitsus
Treimani: 
23. detsember kell 13.00  Jõululaupäev
5. jaanuar kell 13.00  Issanda ristimine. 

Veepühitsus
Urissaare: 
23. detsember kell 11.00  Jõululaupäev
5. jaanuar kell 11.00  Issanda ristimine. 

Veepühitsus
Tahkuranna:
25. detsember kell 17.00  Kristuse sündimise püha
6. jaanuar kell 15.00  Issanda ristimine. 

Veepühitsus

KLASSIKALISED 
RIPSMEPIKENDUSED

Pakun klassikaliste 
ripsmepikenduste 
paigaldust ja hooldust.
Tule tee silmad ilusaks! 

Anna Juurikas 5650 2373
Asukoht: Papisilla küla

Paigaldus 35 / hooldus 25

Õnnitleme detsembrikuu 
sünnipäevalapsi!

03.12 ASTA-MARIE VISSE 97 Treimani küla
01.12 ÜLO RAUD 94 Papisilla küla
19.12 JEVGENIA MEERENTS 93 Kabli küla
11.12 JAAN ENNUSE 92 Reiu küla
17.12 ELMA NAABER 91 Laadi küla
21.12 KARL VALGEPEA 91 
03.12 NETTI JÄRVE 89 Kabli küla
07.12 AINO LIIV 87 Tahkuranna küla
29.12 SAIMA VAHER 87 Võiste alevik
03.12 VAIKE PRANTS 85 Häädemeeste alevik
09.12 MARIA GORIHHINA 85 Treimani küla
16.12 EEVI NEPSTE 85 Ikla küla
02.12 ELLEN TALTS 83 Häädemeeste alevik
03.12 AIME OKS 82 Metsapoole küla
05.12 MAIRE LAATS 82 Ikla küla
05.12 ELMAR LEPP 82 Treimani küla
11.12 LEIDA PAOMEES 82 Jaagupi küla
12.12 INNA-MAARE VALTNA 82 Kabli küla
05.12 MALL KARU 81 Jaagupi küla
19.12 MAIRE SILLASTU 81 Võiste alevik
25.12 LEILI SOOTAMM 81 Võiste alevik
14.12 VIRMA PRIIDIK 80 Massiaru küla
17.12 AIME MERIMAA 80 Uulu küla
17.12 VIRVE KÄSPER 75 Ikla küla
27.12 INA KOSENKRANIUS 75 Reiu küla
05.12 CARL HENRIK ÖHMAN 70 Reiu küla
16.12 ANNE TEDER 70 Reiu küla
23.12 EVALD MIITER 70 Reiu küla
28.12 JOONI ORIEHOVA 70 Metsapoole küla
28.12 URMAS SAVI 70 Treimani küla
29.12 INGE HÜMER 70 Treimani küla
07.12 VIRGE VALGE 65 Pulgoja küla
12.12 ASTRID ADAMSON 65 Jaagupi küla
15.12 ÕIE NÕMM 65 Majaka küla
20.12 MARE PATSICH 65 Reiu küla
20.12 ANNE NIINE 65 Laadi küla
21.12 ANITA HELMJA 65 Häädemeeste alevik
24.12 ALAR KUUSIK 65 Reiu küla
27.12 JÜRI PÄRKMA 65 Treimani küla
07.12 KÜLLI KASEKAMP 60 Laadi küla
08.12 RANNO LEPP 60 Metsapoole küla
10.12 SEILI PALL 60 Võidu küla
12.12 TIIT KOHV 60 Penu küla
16.12 ELMU KUKK 60 Pulgoja küla
17.12 ÜLLE VAHTER 60 Treimani küla
26.12 MARINA KOVALJOVA 60 Võiste alevik
31.12 URMAS JÜRGENS 60 Treimani küla

Palume oma veenäidud esitada 
regulaarselt iga kuu lõpuks!

KUidas esitada oma veenäitu?

AS Häädemeeste VK kliendid:
www.haademeestevk.ee
Kõne või SMS +372 58 05 2254

Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras), 
fototehnikat, heliplaate, kassette, raamatuid ja muud 
vanavara, nt kolimiselt. Tel 5872 5458

Ostan nõukogudeaegseid nõusid, keraamikat, 
mänguasju, kujukesi, ehteid jms. Tel 5356 0761 Liina

Vallaelanike soovil on avaldatud ka sünnipäevalapse elukoht küla 
täpsusega. Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, 
peaksid sellest teatama e-posti aadressil liiviranna@haademeeste.ee või 
telefonidel 446 4175 hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks.
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